
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

DELIBERAZIONE  15 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018

   L'anno 2016, addì SEDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 
regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

NO3) FERRONI LORENZO ASSESSORE

SI4) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI5) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

   Partecipa il Vicesegretario Comunale   CINZIA ROSSETTI il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,  SINDACO PATRIZIA CARPANI SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 
D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 26/01/2016

IL RESPONSABILE DI AREA
(f.to ROSSETTI CINZIA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 26/01/2016

(f.to ROSSETTI CINZIA)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  15 DEL 16/02/2016 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 entro il 31 dicembre deve 
essere deliberato il bilancio di previsione per l’anno successivo, salvo differimento dei 
termini disposto con decreto del Ministero dell’interno; 
 
CONSIDERATO che: 
– l’articolo 151 del Tuel prevede che gli enti locali approvino entro il 31 dicembre il 
bilancio di previsione finanziario, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale; 
– l’art. 174 del d.lgs. 267/2000 e successive modifiche prescrive che lo schema del 
bilancio di previsione finanziario e il Documento Unico di Programmazione sono predisposti 
dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare unitamente agli allegati 
ed alla relazione dell’organo di revisione entro il 15 novembre di ogni anno; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015 con il quale si 
differisce il termine per la deliberazione  del  bilancio  di  previsione per l'anno 2016 da 
parte degli enti locali al 31 marzo 2016; 

 
RICHIAMATO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
CONSIDERATO che il vigente regolamento di Contabilità all’art. 14 comma 6 prevede che 
il termine di cui sopra del 15 novembre possa essere posticipato nel caso di differimento 
del termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario previsto dall’art. 151 
del TUEL, in ogni caso la comunicazione ai consiglieri deve avvenire entro il termine di 15 
(quindici) giorni precedenti la data stabilita per l’approvazione del bilancio, anche allo 
scopo di consentire la presentazione di eventuali emendamenti; 
 
RILEVATO che secondo l’articolo 1, comma 3, del decreto 11 novembre 2011 del Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti, il programma triennale e l’elenco annuale sono 
deliberati unitamente al bilancio di previsione, di cui costituiscono parte integrante (ai 
sensi del comma 9, art. 128, del d.lgs. 163/2006); 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 20/10/2015 avente ad 
oggetto: “Adozione schema programma triennale delle opere pubbliche 2016 – 2018, ed 
elenco annuale 2016”; 
 
RICHIAMATO l’art. 58 del d.l. 25 giugno 2008, n. 112 convertito con modificazioni dalla 
legge 6 agosto 2008, n. 133 il quale demanda all’organo di governo l’individuazione dei beni 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  15 DEL 16/02/2016 
 

immobili di proprietà dell’ente, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni 
istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di alienazione mediante la redazione di 
apposito elenco; 
DATO ATTO che non sono stati individuati per il triennio 2016-2018 immobili suscettibili 
di valorizzazione ovvero di alienazione; 
 
RISCONTRATA la sussistenza di talune aree che, ai sensi del PSC vigente, potrebbero 
essere assoggettate in parte ad interventi di edilizia sovvenzionata, agevolata, 
convenzionata di cui alla legge 457/78;  
  
PRECISATO che, alla data odierna, gli interventi di cui al capoverso precedente non sono 
ancora stati attuati; 
 
VERIFICATO, quindi, che non esistono aree e fabbricati in proprietà al Comune da 
destinarsi alla residenza, che possano essere ceduti in proprietà o in diritto di superficie 
ai sensi della L. 167/62 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
DATO ATTO che: 
! relativamente ad aree da destinare ad attività produttive e terziarie con 
delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 07/07/2011 è stato approvato il PSC nel quale è 
stata individuata un ambito di possibile trasformazione urbana per usi produttivi da 
assoggettare a POC (Piano Operativo Comunale); 
! il Comune non ha ancora adottato il POC di cui al capoverso precedente, né ha 
previsto l’acquisizione di tali aree; 
 
RITENUTO perciò non sussistere le condizioni previste all’art. 172 comma 1 lett. b del 
TUEL citato; 
 
RILEVATO altresì che il programma triennale dei lavori pubblici ed il programma del 
fabbisogno del personale sono allegati al DUP; 
 
DATO ATTO che la manovra finanziaria dell’ente che trova espressione nei dati di 
bilancio di previsione si articola nei seguenti punti: 
- aumento di alcune tariffe dei servizi a domanda individuale, come da apposita 

deliberazione adottata in odierna con atto della Giunta comunale n. 11 (documento 
conservato agli atti e dato per allegato alla presente deliberazione); 

- aumento tariffe COSAP passi carrai, come da apposita deliberazione adottata in 
odierna con atto della Giunta comunale n. 12 (documento conservato agli atti e dato per 
allegato alla presente deliberazione); 

- riduzione canoni riconosciuti alla società partecipata Ge.S.Co. Loiano Srl, come da piano 
operativo approvato nell’assemblea dei soci del 30 gennaio 2016; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  15 DEL 16/02/2016 
 

 
DATO ATTO che negli allegati al bilancio: 
– sono compresi gli allegati di cui all’art. 172 del Tuel, ad esclusione dell’allegato di cui 

alla lettera b), per le motivazioni sopra specificate; 
– sono compresi gli allegati previsti nell’allegato 9 del d.lgs. 118/2011, ad esclusione 

dell’allegato e) ed f) poiché superflui in quanto non contenenti alcun valore; 
– non è compreso l’allegato concernente il limite di spesa per il conferimento degli 

incarichi per l’anno 2016 ai sensi dell’art. 46 della legge 133/2008, poiché non ne 
sono previsti; 

– sono allegati i prospetti di articolazione delle tipologie di entrata in categorie e dei 
programmi di spesa in macroaggregati ai sensi dell’art. 165 commi 3 e 5 del Tuel; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 13 adottata in data odierna ad 
oggetto: “Determinazione e destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative 
pecuniarie per violazione norme del C.d.S. – anno 2016”; 
 
VISTI gli allegati schemi del bilancio di previsione 2016-2018 redatti secondo i criteri e 
gli schemi di cui al d.lgs. 118/2011 che assumono carattere autorizzatorio; 
 
VISTA la nota di aggiornamento al DUP 2016-2018 approvata con deliberazione di Giunta 
comunale n. 14 adottata in data odierna; 
 
DATO ATTO che tali documenti sono stati predisposti secondo il programma di attività a 
suo tempo approvato dal Consiglio ed in conformità agli indirizzi generali politico-
amministrativi dallo stesso espressi; 
 
RITENUTO che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre il 
bilancio di previsione 2016-2018 e gli atti contabili dai quali lo stesso è corredato, 
all’approvazione del Consiglio comunale; 
 
RICHIAMATA la normativa in materia di bilanci comunali (artt. 170, 171, e 174 del d.lgs. 
267/2000) ed il D.Lgs. 118/2011; 
 
VISTI: 
– il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
– il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  15 DEL 16/02/2016 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare, in conformità alle nuove modalità previste dal D.Lgs. 118/2011 lo 
schema di bilancio di previsione 2016-2018 nelle risultanze di cui all’allegato Quadro 
Generale Riassuntivo; 
 
2. di approvare i seguenti documenti allegati alla presente deliberazione: 

! Entrate 
! Entrate per Titoli Tipologia e Categoria 
! Riepilogo Entrate per Titoli 
! Spese 
! Spese per Missioni Programmi e Macroaggregati 
! Spese per Titoli e Macroaggregati 
! Riepilogo Spese per Missioni 
! Riepilogo Spese per Titoli 
! Quadro generale riassuntivo 
! Equilibri di bilancio 
! Prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione presunto 
! Prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di 
previsione 

! Il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per 
ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione 

! Prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento  
! Elenco link pubblicazione rendiconti ente e bilancio soggetti partecipati 
! Tabella parametri di deficitarietà strutturale 
! Prospetto dimostrativo del rispetto del pareggio di bilancio 
! Nota integrativa 

 
Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa in 
forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 
 
 

 



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

- di cui avanzo vincolato utilizzato 
anticipatamente (2) previsione di competenza

71.103,88

748.839,29

0,00

0,00

1.146.448,31

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese 
correnti (1) 60.200,00

0,00

0,00

0,00

833.609,72

60.200,00

0,00

0,00

0,00

48.668,49

57.423,29

705.557,64

0,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 742.772,72 2.713.129,27previsione di competenza

previsione di cassa

2.614.700,00 2.647.700,00 2.627.700,00

3.357.472,725.091.561,18

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni 
Centrali

6.472,51 111.975,55previsione di competenza

previsione di cassa

190.000,00 190.000,00 190.000,00

196.472,51430.723,66

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o 
Provincia autonoma

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

10000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

749.245,23 previsione di competenza

previsione di cassa

2.825.104,82 2.804.700,00

3.553.945,23

2.837.700,00 2.817.700,00Totale TITOLO 1

5.522.284,84

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

135.219,16 265.215,14previsione di competenza

previsione di cassa

173.414,25 177.121,08 177.121,08

308.633,41187.849,51

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni 
Sociali Private

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione 
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

20000 TRASFERIMENTI CORRENTI 135.219,16 previsione di competenza

previsione di cassa

270.215,14 173.414,25

308.633,41

177.121,08 177.121,08Totale TITOLO 2

187.849,51

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

380.096,94 455.294,54previsione di competenza

previsione di cassa

397.330,35 409.604,35 409.604,35

777.427,29808.915,28

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di 
controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

10.118,62 41.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

57.000,00 57.000,00 57.000,00

67.118,6293.332,13

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 200,00previsione di competenza

previsione di cassa

200,00 200,00 200,00

200,00200,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 66.232,71previsione di competenza

previsione di cassa

66.500,00 66.500,00 66.500,00

66.500,0066.500,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 421.017,25 356.716,16previsione di competenza

previsione di cassa

279.291,87 267.912,13 260.000,00

700.309,12612.301,47

30000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 811.232,81 previsione di competenza

previsione di cassa

919.943,41 800.322,22

1.611.555,03

801.216,48 793.304,35Totale TITOLO 3

1.581.248,88

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 691.356,36 933.447,68previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

691.356,36560.058,25

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 710.290,26 171.718,02previsione di competenza

previsione di cassa

1.261.000,00 774.500,00 84.500,00

1.971.290,261.560.506,94

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 97.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

90.159,00 90.000,00 90.000,00

90.159,00130.160,80

40000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.401.646,62 previsione di competenza

previsione di cassa

1.202.165,70 1.351.159,00

2.752.805,62

864.500,00 174.500,00Totale TITOLO 4

2.250.725,99

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

50200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve 
termine

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività 
finanziarie

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

50000 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Totale TITOLO 5

0,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

55.836,00 55.836,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

55.836,000,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

60000 ACCENSIONE PRESTITI 55.836,00 previsione di competenza

previsione di cassa

55.836,00 0,00

55.836,00

0,00 0,00Totale TITOLO 6

0,00

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 950.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

950.000,00 950.000,00 950.000,00

950.000,00950.000,00

70000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

950.000,00 950.000,00

950.000,00

950.000,00 950.000,00Totale TITOLO 7

950.000,00

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 118.593,39 3.389.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.489.000,00 1.489.000,00 1.489.000,00

1.607.593,39531.607,03

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 43.850,07 479.164,57previsione di competenza

previsione di cassa

279.164,57 279.164,57 279.164,57

323.014,6484.174,94

90000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 162.443,46 previsione di competenza

previsione di cassa

3.868.164,57 1.768.164,57

1.930.608,03

1.768.164,57 1.768.164,57Totale TITOLO 9

615.781,97

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 3.315.623,28 previsione di competenza

previsione di cassa

10.903.079,06 8.667.703,21

12.309.831,63

7.458.902,13 6.740.990,00

11.941.500,91

Pag. 9



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016
PREVISIONI ANNO 

2017
PREVISIONI ANNO 

2018

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

749.245,23 previsione di competenza

previsione di cassa

2.825.104,82 2.804.700,00

3.553.945,23

2.837.700,00 2.817.700,00Totale TITOLO 1

5.522.284,84

TRASFERIMENTI CORRENTI 135.219,16 previsione di competenza

previsione di cassa

270.215,14 173.414,25

308.633,41

177.121,08 177.121,08Totale TITOLO 2

187.849,51

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 811.232,81 previsione di competenza

previsione di cassa

919.943,41 800.322,22

1.611.555,03

801.216,48 793.304,35Totale TITOLO 3

1.581.248,88

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.401.646,62 previsione di competenza

previsione di cassa

1.202.165,70 1.351.159,00

2.752.805,62

864.500,00 174.500,00Totale TITOLO 4

2.250.725,99

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Totale TITOLO 5

0,00

ACCENSIONE PRESTITI 55.836,00 previsione di competenza

previsione di cassa

55.836,00 0,00

55.836,00

0,00 0,00Totale TITOLO 6

0,00

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

950.000,00 950.000,00

950.000,00

950.000,00 950.000,00Totale TITOLO 7

950.000,00

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 162.443,46 previsione di competenza

previsione di cassa

3.868.164,57 1.768.164,57

1.930.608,03

1.768.164,57 1.768.164,57Totale TITOLO 9

615.781,97

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

48.668,49 71.103,88

0,00

60.200,00 60.200,00

0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

57.423,29 748.839,29

0,00

0,00 0,00

0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

705.557,64 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

1.146.448,31

0,00 0,00

833.609,72

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 3.315.623,28 previsione di competenza

previsione di cassa

10.903.079,06 8.667.703,21

12.309.831,63

7.458.902,13 6.740.990,00

11.941.500,91

Pag. 10

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti 
nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 
dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del Decreto legislativo n. 118/2011 SI indica un importo 
pari A 0 e, A seguito del riaccertamento straordinario  dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato IN tale occasione. 

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato 
di amministrazione. 

(3) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente. 



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

ENTRATE�CORRENTI�DI�NATURA�TRIBUTARIA,�CONTRIBUTIVA�E�PEREQUATIVA

1010100 Tipologia�101:�Imposte�tasse�e�proventi�assimilati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010103 Imposta�sostitutiva�dell'IRPEF�e�dell'imposta�di�registro�e�di�bollo�sulle�locazioni�di�immobili�per�finalit� �

abitative�(cedolare�secca)

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010106 Imposta�municipale�propria 1.330.000,00 0,00 1.310.000,00 0,000,001.310.000,00

1010108 Imposta�comunale�sugli�immobili�(ICI) 10.000,00 0,00 10.000,00 0,000,0010.000,00

1010116 Addizionale�comunale�IRPEF 515.000,00 0,00 515.000,00 0,000,00505.000,00

1010123 Imposta�sulle�assicurazioni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010129 Accisa�sul�gasolio 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010139 Imposta�sulle�assicurazioni�RC�auto 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010140 Imposta�di�iscrizione�al�pubblico�registro�automobilistico�(PRA) 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010141 Imposta�di�soggiorno 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010149 Tasse�sulle�concessioni�comunali 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010150 Tassa�di�circolazione�dei�veicoli�a�motore�(tassa�automobilistica) 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010151 Tassa�smaltimento�rifiuti�solidi�urbani 15.000,00 0,00 15.000,00 0,000,0015.000,00

1010152 Tassa�occupazione�spazi�e�aree�pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010153 Imposta�comunale�sulla�pubblicit� �e�diritto�sulle�pubbliche�affissioni 6.700,00 1.700,00 6.700,00 1.700,001.700,006.700,00

1010154 Imposta�municipale�secondaria 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010160 Tributo�per�l'esercizio�delle�funzioni�di�tutela,�protezione�e�igiene�dell'ambiente 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010161 Tributo�comunale�sui�rifiuti�e�sui�servizi 748.000,00 0,00 748.000,00 0,000,00745.000,00

1010164 Diritti�mattatoi 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010165 Diritti�degli�Enti�provinciali�turismo 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010168 Addizionale�regionale�sui�canoni�per�le�utenze�di�acque�pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010170 Proventi�dei�Casin� 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

1010175 Imposta�unica�comunale�(IUC) 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010176 Tassa�sui�servizi�comunali�(TASI) 23.000,00 0,00 23.000,00 0,000,0023.000,00

1010195 Altre�ritenute�n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010196 Altre�entrate�su�lotto,�lotterie�e�alre�attivit� �di�gioco�n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010197 Altre�accise�n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010198 Altre�imposte�sostitutive�n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010199 Altre�imposte,�tasse�e�proventi��n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010400 Tipologia�104:�Compartecipazioni�di�tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010405 Compartecipazione�IVA�ai�Comuni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010406 Compartecipazione�IRPEF�ai�Comuni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010407 Compartecipazione�IRPEF�alle�Province 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010408 Tributo�provinciale�deposito�in�discarica�dei�rifiuti�solidi 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010498 Altre�compartecipazioni�alle�province 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010499 Altre�compartecipazioni�a�comuni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1030100 Tipologia�301:�Fondi�perequativi�da�Amministrazioni�Centrali 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00

1030101 Fondi�perequativi�dallo�Stato 190.000,00 0,00 190.000,00 0,000,00190.000,00

1030200 Tipologia�302:�Fondi�perequativi�dalla�Regione�o�Provincia�autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1030201 Fondi�perequativi�dalla�Regione�o�Provincia�autonoma 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1000000 Totale�TITOLO�1 2.837.700,00 1.700,00 2.817.700,00 1.700,001.700,002.804.700,00

TRASFERIMENTI�CORRENTI

2010100 Tipologia�101:�Trasferimenti�correnti�da�Amministrazioni�pubbliche 173.414,25 23.119,88 177.121,08 23.119,88 177.121,08 23.119,88

2010101 Trasferimenti�correnti�da�Amministrazioni�CENTRALI 131.318,83 0,00 131.318,83 0,000,00127.612,00

2010102 Trasferimenti�correnti�da�Amministrazioni�LOCALI 45.802,25 23.119,88 45.802,25 23.119,8823.119,8845.802,25

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

2010103 Trasferimenti�correnti�da�ENTI�DI�PREVIDENZA 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

2010104 Trasferimenti�correnti�da�organismi�interni�e/o�unit� �locali�della�amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

2010200 Tipologia�102:�Trasferimenti�correnti�da�Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010201 Trasferimenti�correnti�da�Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

2010300 Tipologia�103:�Trasferimenti�correnti�da�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010301 Sponsorizzazioni�da�imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

2010302 Altri�trasferimenti�correnti�da�imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

2010400 Tipologia�104:�Trasferimenti�correnti�da�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010401 Trasferimenti�correnti�da�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

2010500 Tipologia�105:�Trasferimenti�correnti�dall'Unione�Europea�e�dal�Resto�del�Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010501 �Trasferimenti�correnti�dall'Unione�Europea 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

2010502 �Trasferimenti�correnti�dal�Resto�del�Mondo 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

2000000 Totale�TITOLO�2 177.121,08 23.119,88 177.121,08 23.119,8823.119,88173.414,25

ENTRATE�EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia�100:�Vendita�di�beni�e�servizi�e�proventi�derivanti�dalla�gestione�dei�beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3010100 Vendita�di�beni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

3010200 Entrate�dalla�vendita�e�dall'erogazione�di�servizi 296.124,00 0,00 296.124,00 0,000,00283.850,00

3010300 Proventi�derivanti�dalla�gestione�dei�beni 113.480,35 1.580,35 113.480,35 1.580,351.580,35113.480,35

3020000 Tipologia�200:�Proventi�derivanti�dall'attivit� �di�controllo�e�repressione�delle�irregolarit� �e�degli�

illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020100 Entrate�da�amministrazioni�pubbliche�derivanti�dall'attivit� �di�controllo�e�repressione�delle�regolarit� �e�

degli�illeciti

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

3020200 Entrate�da�famiglie�derivanti�dall'attivit� �di�controllo�e�repressione�delle�irregolarit� �e�degli�illeciti 57.000,00 0,00 57.000,00 0,000,0057.000,00

3020300 Entrate�da�Imprese�derivanti�dall'attivit� �di�controllo�e�repressione�delle�irregolarit� �e�degli�illeciti 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

3020400 Entrate�da�Istituzioni�Sociali�Private�derivanti�dall'attivit� �di�controllo�e�repressione�delle�irregolarit� �e�

degli�illeciti

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

3030000 Tipologia�300:�Interessi�attivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030100 Interessi�attivi�da�titoli�e�finanziamenti�a�breve�termine 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

3030200 Interessi�attivi�da�titoli�e�finanziamenti�a�medio�-�lungo�termine 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

3030300 Altri�interessi�attivi 200,00 0,00 200,00 0,000,00200,00

3040000 Tipologia�400:�Altre�entrate�da�redditi�da�capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040100 Rendimenti�da�fondi�di�investimento 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

3040200 Entrate�derivanti�dalla�distribuzione�di�dividendi 66.500,00 0,00 66.500,00 0,000,0066.500,00

3040300 Entrate�derivanti�dalla�distribuzione�di�utili�e�avanzi 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

3049900 Altre�entrate�da�redditi�da�capitale 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

3050000 Tipologia�500:�Rimborsi�e�altre�entrate�correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3050100 Indennizzi�di�assicurazione 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

3050200 Rimborsi�in�entrata 192.412,13 5.000,00 184.500,00 5.000,005.000,00208.240,02

3059900 Altre�entrate�correnti�n.a.c. 75.500,00 2.000,00 75.500,00 2.000,002.000,0071.051,85

3000000 Totale�TITOLO�3 801.216,48 8.580,35 793.304,35 8.580,358.580,35800.322,22

ENTRATE�IN�CONTO�CAPITALE

4010000 Tipologia�100:�Tributi�in�conto�capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010100 Imposte�da�sanatorie�e�condoni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4010200 Altre�imposte�in�conto�capitale 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4020000 Tipologia�200:�Contributi�agli�investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020100 Contributi�agli�investimenti�da�amministrazioni�pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4020200 Contributi�agli�investimenti�da�Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4020300 Contributi�agli�investimenti�da�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

4020400 Contributi�agli�investimenti�da�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4020500 Contributi�agli�investimenti�dall'Unione�Europea�e�dal�Resto�del�Mondo 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4020600 Contributi�agli�investimenti�direttamente�destinati�al�rimborso�di�prestiti�da�amministrazioni�pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4030000 Tipologia�300:�Trasferimenti�in�conto�capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030100 Trasferimenti�in�conto�capitale�per�assunzione�di�debiti�dell'amministrazione�da�parte�di�amministrazioni�

pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4030200 Trasferimenti�in�conto�capitale�per�assunzione�di�debiti�dell'amministrazione�da�parte�di�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4030300 Trasferimenti�in�conto�capitale�per�assunzione�di�debiti�dell'amministrazione�da�parte�dell'Unione�

Europea�e�del�Resto�del�Mondo

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4030400 Trasferimenti�in�conto�capitale�da�parte�di�amministrazioni�pubbliche�per�cancellazione�di�debiti�

dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4030500 Trasferimenti�in�conto�capitale�da�parte�di�Imprese�per�cancellazione�di�debiti�dell'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4030600 Trasferimenti�in�conto�capitale�da�parte�dell'Unione�Europea�e�Resto�del�Mondo�per�cancellazione�di�

debiti�dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4030700 Trasferimenti�in�conto�capitale�per�ripiano�disavanzi�pregressi�da�amministrazioni�pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4030800 Trasferimenti�in�conto�capitale�per�ripiano�disavanzi�pregressi�da�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4030900 Trasferimenti�in�conto�capitale�per�ripiano�disavanzi�pregressi�dall'Unione�Europea�e�dal�Resto�del�

Mondo

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4031000 Altri�trasferimenti�in�conto�capitale�da�amministrazioni�pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,0028.000,00

4031100 Altri�trasferimenti�in�conto�capitale�da�Famiglie 1.000,00 0,00 1.000,00 0,000,001.000,00

4031200 Altri�trasferimenti�in�conto�capitale�da�Imprese 773.500,00 0,00 83.500,00 0,000,001.232.000,00

4031300 Altri�trasferimenti�in�conto�capitale�da�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4031400 Altri�trasferimenti�in�conto�capitale�dall'Unione�Europea�e�dal�Resto�del�Mondo 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4040000 Tipologia�400:�Entrate�da�alienazione�di�beni�materiali�e�immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040100 Alienazione�di�beni�materiali 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4040200 Cessione�di�Terreni�e�di�beni�materiali�non�prodotti 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4040300 Alienazione�di�beni�immateriali 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

4050000 Tipologia�500:�Altre�entrate�in�conto�capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050100 Permessi�da�costruire 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4050200 Entrate�derivanti�da�conferimento�immobili�a�fondi�immobiliari 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4050300 Entrate�in�conto�capitale�dovute�a�rimborsi,�recuperi�e�restituzioni�di�somme�non�dovute�o�incassate�in�

eccesso

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4050400 Altre�entrate�in�conto�capitale�n.a.c. 90.000,00 0,00 90.000,00 0,000,0090.159,00

4000000 Totale�TITOLO�4 864.500,00 0,00 174.500,00 0,000,001.351.159,00

5010000 Tipologia�100: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010100 Alienazione�di�partecipazioni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5010200 Alienazione�di�quote�di�fondi�comuni�di�investimento 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5010300 Alienazione�di�titoli�obbligazionari�a�breve�termine 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5010400 Alienazione�di�titoli�obbligazionari�a�medio-lungo�termine 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5020000 Tipologia�200:�Riscossione�di�crediti�di�breve�termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020100 Riscossione�crediti�di�breve�termine�a�tasso�agevolato�da�Amministrazioni�Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5020200 Riscossione�crediti�di�breve�terminea�tasso�agevolato�da�Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5020300 Riscossione�crediti�di�breve�termine�a�tasso�agevolato�da�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5020400 Riscossione�crediti�di�breve�termine�a�tasso�agevolato�da�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5020500 Riscossione�crediti�di�breve�termine�a�tasso�agevolato�dall'Unione�Europea�e�dal�Resto�del�Mondo 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5020600 Riscossione�crediti�di�breve�termine�a�tasso�non�agevolato�da�Amministrazione�Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5020700 Riscossione�crediti�di�breve�termine�a�tasso�non�agevolato�da�Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5020800 Riscossione�crediti�di�breve�termine�a�tasso�non�agevolato�da�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5020900 Riscossione�crediti�di�breve�termine�a�tasso�non�agevolato�da�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5021000 Riscossione�crediti�di�breve�termine�a�tasso�non�agevolato�dall'Unione�Europea�e�dal�Resto�del�Mondo 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

5030000 Tipologia�300:�Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030100 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�agevolato�da�Amministrazioni�Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5030200 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�agevolato�da�Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5030300 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�agevolato�da�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5030400 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�agevolato�da�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5030500 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�agevolato�dall'Unione�Europea�e�dal�Resto�del�

Mondo

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5030600 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�non�agevolato�da�Amministrazione�Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5030700 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�non�agevolato�da�Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5030800 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�non�agevolato�da�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5030900 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�non�agevolato�da�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5031000 Riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�a�tasso�non�agevolato�dall'Unione�Europea�e�dal�Resto�del�

Mondo

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5031100 Riscossione�crediti�sorti�a�seguito�di�escussione�di�garanzie�in�favore�di�Amministrazioni�Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5031200 Riscossione�crediti�sorti�a�seguito�di�escussione�di�garanzie�in�favore�di�Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5031300 Riscossione�crediti�sorti�a�seguito�di�escussione�di�garanzie�in�favore�di�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5031400 Riscossione�crediti�sorti�a�seguito�di�escussione�di�garanzie�in�favore�di�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5031500 Riscossione�crediti�sorti�a�seguito�di�escussione�di�garanzie�in�favore�dell'Unione�Europea�e�del�Resto�

del�Mondo

0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5040000 Tipologia�400:�Altre�entrate�per�riduzione�di�attivit� �finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040100 Riduzione�di�altre�attivit� �finanziarie�verso�Amministrazioni�Pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5040200 Riduzione�di�altre�attivit� �finanziarie�verso�Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5040300 Riduzione�di�altre�attivit� �finanziarie�verso�Imprese 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5040400 Riduzione�di�altre�attivit� �finanziarie�verso�Istituzioni�Sociali�Private 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5040500 Riduzione�di�altre�attivit� �finanziarie�verso�Unione�Europea�e�Resto�del�Mondo 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5040600 Prelievi�dai�conti�di�tesoreria�statale�diversi�dalla�Tesoreria�Unica 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

5040700 Prelievi�da�depositi�bancari 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

5000000 Totale�TITOLO�5 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6010000 Tipologia�100: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6010100 Emissioni�titoli�obbligazionari�a�breve�termine 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6010200 Emissioni�titoli�obbligazionari�a�medio-lungo�termine 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6020000 Tipologia�200:�Accensione�Prestiti�a�breve�termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020100 Finanziamenti�a�breve�termine 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6030000 Tipologia�300:�Accensione�Mutui�e�altri�finanziamenti�a�medio�lungo�termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030100 Finanziamenti�a�medio�lungo�termine 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6030200 Accensione�prestiti�da�attualizzazione�Contributi�Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6030300 Accensione�prestiti�a�seguito�di�escussione�di�garanzie 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6040000 Tipologia�400:�Altre�forme�di�indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040200 Accensione�Prestiti�-�Leasing�finanziario 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6040300 Accensione�Prestiti�-�Operazioni�di�cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6040400 Accensione�Prestiti�-�Derivati 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6000000 Totale�TITOLO�6 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

ANTICIPAZIONI�DA�ISTITUTO�TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia�100:�Anticipazioni�da�istituto�tesoriere/cassiere 950.000,00 0,00 950.000,00 0,00 950.000,00 0,00

7010100 Anticipazioni�da�istituto�tesoriere/cassiere 950.000,00 0,00 950.000,00 0,000,00950.000,00

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

7000000 Totale�TITOLO�7 950.000,00 0,00 950.000,00 0,000,00950.000,00

ENTRATE�PER�CONTO�TERZI�E�PARTITE�DI�GIRO

9010000 Tipologia�100:�Entrate�per�partite�di�giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9010100 Altre�ritenute 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

9010200 Ritenute�su�redditi�da�lavoro�dipendente 339.000,00 0,00 339.000,00 0,000,00339.000,00

9010300 Ritenute�su�redditi�da�lavoro�autonomo 50.000,00 0,00 50.000,00 0,000,0050.000,00

9010400 Finanziamento�della�gestione�sanitaria�dalla�gestione�ordinaria�della�Regione 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

9019900 Altre�entrate�per�partite�di�giro 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 0,000,001.100.000,00

9020000 Tipologia�200:�Entrate�per�conto�terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9020100 Rimborsi�per�acquisto�di�beni�e�servizi�per�conto�terzi 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

9020200 Trasferimenti�da�Amministrazioni�pubbliche�per�operazioni�conto�terzi 260.000,00 0,00 260.000,00 0,000,00260.000,00

9020300 Trasferimenti�da�altri�settori�per�operazioni�conto�terzi 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

9020400 Depositi�di/presso�terzi 8.164,57 8.164,57 8.164,57 8.164,578.164,578.164,57

9020500 Riscossione�imposte�e�tributi�per�conto�terzi 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

9029900 Altre�entrate�per�conto�terzi 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,0011.000,0011.000,00

9000000 Totale�TITOLO�9 1.768.164,57 19.164,57 1.768.164,57 19.164,5719.164,571.768.164,57

TOTALE�GENERALE�DELLE�ENTRATE 7.398.702,13 52.564,80 6.680.790,00 52.564,8052.564,807.847.760,04

Pag. 9



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2016 - 2018 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO�

TIPOLOGIA�

CATEGORIA�

DENOMINAZIONE

Previsioni�dell'anno��

2017�

Previsioni�dell'anno��

2018�

di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

Previsioni�dell'anno��

2016�

Totale
di�cui�entrate�non�

ricorrenti
Totale

di�cui�entrate�non�

ricorrenti

1000000 Totale�TITOLO�1 2.837.700,00 1.700,00 2.817.700,00 1.700,001.700,002.804.700,00

2000000 Totale�TITOLO�2 177.121,08 23.119,88 177.121,08 23.119,8823.119,88173.414,25

3000000 Totale�TITOLO�3 801.216,48 8.580,35 793.304,35 8.580,358.580,35800.322,22

4000000 Totale�TITOLO�4 864.500,00 0,00 174.500,00 0,000,001.351.159,00

5000000 Totale�TITOLO�5 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6000000 Totale�TITOLO�6 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

7000000 Totale�TITOLO�7 950.000,00 0,00 950.000,00 0,000,00950.000,00

9000000 Totale�TITOLO�9 1.768.164,57 19.164,57 1.768.164,57 19.164,5719.164,571.768.164,57

TOTALE�GENERALE�DELLE�ENTRATE 7.398.702,13 52.564,80 6.680.790,00 52.564,8052.564,807.847.760,04

Pag. 10



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Fondo�pluriennale�vincolato�per�spese�in�conto�

capitale�(1)

Utilizzo�avanzo�di�Amministrazione

Fondo�pluriennale�vincolato�per�spese�correnti�(1)

-�di�cui�avanzo�vincolato�utilizzato�anticipatamente�(2)

previsione�di�competenza

previsione�di�competenza

previsione�di�competenza

48.668,49

57.423,29

705.557,64

0,00

71.103,88

748.839,29

0,00

0,00

60.200,00

0,00

0,00

0,00

Fondo�di�Cassa�all'1/1/esercizio�di�riferimento previsione�di�cassa 1.146.448,31833.609,72

60.200,00

0,00

0,00

0,00

previsione�di�competenza

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
Previsioni dell'anno  

2016 
Previsioni dell'anno  

2017 
Previsioni dell'anno  

2018 

TITOLO�1 ENTRATE�CORRENTI�DI�NATURA�TRIBUTARIA,�

CONTRIBUTIVA�E�PEREQUATIVA

749.245,23 previsione�di�competenza

previsione�di�cassa

2.825.104,82 2.804.700,00

3.553.945,23

2.837.700,00 2.817.700,00

5.522.284,84

TITOLO�2 TRASFERIMENTI�CORRENTI 135.219,16 previsione�di�competenza

previsione�di�cassa

270.215,14 173.414,25

308.633,41

177.121,08 177.121,08

187.849,51

TITOLO�3 ENTRATE�EXTRATRIBUTARIE 811.232,81 previsione�di�competenza

previsione�di�cassa

919.943,41 800.322,22

1.611.555,03

801.216,48 793.304,35

1.581.248,88

TITOLO�4 ENTRATE�IN�CONTO�CAPITALE 1.401.646,62 previsione�di�competenza

previsione�di�cassa

1.202.165,70 1.351.159,00

2.752.805,62

864.500,00 174.500,00

2.250.725,99

TITOLO�6 ACCENSIONE�PRESTITI 55.836,00 previsione�di�competenza

previsione�di�cassa

55.836,00 0,00

55.836,00

0,00 0,00

0,00

TITOLO�7 ANTICIPAZIONI�DA�ISTITUTO�

TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione�di�competenza

previsione�di�cassa

950.000,00 950.000,00

950.000,00

950.000,00 950.000,00

950.000,00

TITOLO�9 ENTRATE�PER�CONTO�TERZI�E�PARTITE�DI�GIRO 162.443,46 previsione�di�competenza

previsione�di�cassa

3.868.164,57 1.768.164,57

1.930.608,03

1.768.164,57 1.768.164,57

615.781,97

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2015
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
Previsioni dell'anno  

2016 
Previsioni dell'anno  

2017 
Previsioni dell'anno  

2018 

TOTALE�TITOLI 3.315.623,28 previsione�di�competenza

previsione�di�cassa

10.091.429,64 7.847.760,04

11.163.383,32

7.398.702,13 6.680.790,00

11.107.891,19

TOTALE�

GENERALE�DELLE�

ENTRATE

3.315.623,28 previsione�di�competenza

previsione�di�cassa

10.903.079,06 8.667.703,21

12.309.831,63

7.458.902,13 6.740.990,00

11.941.500,91

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE

01 Organi istituzionaliProgramma0101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 8.387,82 53.777,58previsione di competenza

di cui già impegnato *

51.721,38 51.521,38 51.721,38

3.740,54

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

60.109,20

0,00 0,00

440,54 0,00

51.154,19

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 44.787,22 45.147,22previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

44.787,22

0,00 0,00

0,00 0,00

626.100,41

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Organi istituzionali 53.175,04 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

98.924,80

0,00

51.721,38

3.740,54

0,00

104.896,42

0,00

51.521,38 51.721,38

0,00

Totale Programma

440,54 0,00

677.254,60

02 Segreteria generaleProgramma0102

Titolo 1 SPESE CORRENTI 18.538,33 229.218,99previsione di competenza

di cui già impegnato *

270.715,94 273.893,73 249.897,89

18.022,39

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 14.854,11 14.700,00

379.441,39

14.700,00 14.700,00

0,00 0,00

382.415,29

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Segreteria generale 18.538,33 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

229.218,99

14.854,11

270.715,94

18.022,39

14.700,00

379.441,39

14.700,00

273.893,73 249.897,89

14.700,00

Totale Programma

0,00 0,00

382.415,29

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.497,60 70.467,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

71.152,37 71.152,37 71.152,37

7.030,10

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

72.649,97

0,00 0,00

0,00 0,00

79.500,39

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione e provveditorato

1.497,60 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

70.467,50

0,00

71.152,37

7.030,10

0,00

72.649,97

0,00

71.152,37 71.152,37

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

79.500,39

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104

Titolo 1 SPESE CORRENTI 117.443,03 111.000,58previsione di competenza

di cui già impegnato *

112.649,08 110.699,08 110.364,58

2.530,10

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

230.092,11

0,00 0,00

0,00 0,00

148.841,56

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

117.443,03 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

111.000,58

0,00

112.649,08

2.530,10

0,00

230.092,11

0,00

110.699,08 110.364,58

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

148.841,56

05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 16.203,32previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.049,11 16.049,11 16.049,11

13.870,40

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

16.049,11

0,00 0,00

0,00 0,00

17.263,29

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 4.620,66 39.439,46previsione di competenza

di cui già impegnato *

55.169,00 55.000,00 55.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

59.789,66

0,00 0,00

0,00 0,00

70.045,53

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 4.620,66 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

55.642,78

0,00

71.218,11

13.870,40

0,00

75.838,77

0,00

71.049,11 71.049,11

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

87.308,82

06 Ufficio tecnicoProgramma0106

Titolo 1 SPESE CORRENTI 32.057,14 103.844,24previsione di competenza

di cui già impegnato *

78.399,50 77.399,50 78.399,50

1.466,98

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

110.456,64

0,00 0,00

0,00 0,00

136.456,40

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

06 Ufficio tecnico 32.057,14 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

103.844,24

0,00

78.399,50

1.466,98

0,00

110.456,64

0,00

77.399,50 78.399,50

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

136.456,40

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.625,75 71.794,61previsione di competenza

di cui già impegnato *

70.820,46 64.252,28 64.252,28

600,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

74.446,21

0,00 0,00

0,00 0,00

74.569,09

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

3.625,75 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

71.794,61

0,00

70.820,46

600,00

0,00

74.446,21

0,00

64.252,28 64.252,28

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

74.569,09

08 Statistica e sistemi informativiProgramma0108

Titolo 1 SPESE CORRENTI 58.109,35 58.833,98previsione di competenza

di cui già impegnato *

57.743,12 57.743,12 52.557,72

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

115.852,47

0,00 0,00

0,00 0,00

55.345,17

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 554,00 7.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.500,00 9.500,00 9.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.054,00

0,00 0,00

0,00 0,00

9.500,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

08 Statistica e sistemi informativi 58.663,35 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

65.833,98

0,00

67.243,12

0,00

0,00

125.906,47

0,00

67.243,12 62.057,72

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

64.845,17

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti localiProgramma0109

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 1.250,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.800,00 1.800,00 1.800,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.800,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.800,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti 
locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.250,00

0,00

1.800,00

0,00

0,00

1.800,00

0,00

1.800,00 1.800,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.800,00

10 Risorse umaneProgramma0110

Titolo 1 SPESE CORRENTI 6.214,51 22.105,23previsione di competenza

di cui già impegnato *

26.932,02 29.000,77 29.000,77

5.400,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

33.146,53

0,00 0,00

1.000,00 0,00

21.724,62

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

10 Risorse umane 6.214,51 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

22.105,23

0,00

26.932,02

5.400,00

0,00

33.146,53

0,00

29.000,77 29.000,77

0,00

Totale Programma

1.000,00 0,00

21.728,62

11 Altri servizi generaliProgramma0111

Titolo 1 SPESE CORRENTI 42.871,77 402.225,67previsione di competenza

di cui già impegnato *

384.308,13 381.870,26 381.370,26

55.882,34

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 44.583,24 45.500,00

384.696,76

45.500,00 45.500,00

2.661,92 0,00

579.109,82

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 944,76 3.330,04previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

944,76

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

11 Altri servizi generali 43.816,53 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

405.555,71

44.583,24

384.308,13

55.882,34

45.500,00

385.641,52

45.500,00

381.870,26 381.370,26

45.500,00

Totale Programma

2.661,92 0,00

579.109,82

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 339.651,94 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.235.638,42 1.206.960,11

108.542,85

1.199.881,60 1.171.065,86

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

59.437,35 60.200,00 60.200,0060.200,00

1.594.316,03

TOTALE MISSIONE

4.102,46 0,00

2.253.829,76

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

2 GiustiziaMISSIONE

01 Uffici giudiziariProgramma0201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Uffici giudiziari 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Casa circondariale e altri serviziProgramma0202

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 9



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

2 Giustizia 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 10



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma0301

Titolo 1 SPESE CORRENTI 5.726,85 114.488,85previsione di competenza

di cui già impegnato *

113.018,60 111.554,60 111.554,60

3.860,30

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

118.745,45

0,00 0,00

500,00 0,00

141.277,29

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.210,70 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.210,70

0,00 0,00

0,00 0,00

746,64

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Polizia locale e amministrativa 5.726,85 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

114.488,85

0,00

121.229,30

3.860,30

0,00

126.956,15

0,00

111.554,60 111.554,60

0,00

Totale Programma

500,00 0,00

142.023,93

02 Sistema integrato di sicurezza urbanaProgramma0302

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Pag. 11



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

500,00

0,00

500,00 500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

500,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 5.726,85 previsione di competenza

di cui già impegnato *

114.488,85 121.729,30

3.860,30

112.054,60 112.054,60

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

127.456,15

TOTALE MISSIONE

500,00 0,00

142.523,93

Pag. 12



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

01 Istruzione prescolasticaProgramma0401

Titolo 1 SPESE CORRENTI 26.379,85 43.279,86previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.592,00 40.592,00 40.592,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

66.971,85

0,00 0,00

0,00 0,00

43.944,19

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Istruzione prescolastica 26.379,85 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

43.279,86

0,00

40.592,00

0,00

0,00

66.971,85

0,00

40.592,00 40.592,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

43.944,19

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 12.415,31 87.691,21previsione di competenza

di cui già impegnato *

81.920,85 249.282,31 249.282,31

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

94.336,16

0,00 0,00

182.560,31 0,00

119.661,69

Pag. 13



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 614.713,61previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.734.973,61 690.000,00 0,00

1.150.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 584.973,61 0,00

1.734.973,61

0,00 0,00

474.150,00 0,00

694.047,19

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 12.415,31 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

702.404,82

584.973,61

1.816.894,46

1.150.000,00

0,00

1.829.309,77

0,00

939.282,31 249.282,31

0,00

Totale Programma

656.710,31 0,00

813.708,88

04 Istruzione universitariaProgramma0404

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 14



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

05 Istruzione tecnica superioreProgramma0405

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 15



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

06 Servizi ausiliari all’istruzioneProgramma0406

Titolo 1 SPESE CORRENTI 137.740,27 455.231,97previsione di competenza

di cui già impegnato *

427.922,61 424.923,24 424.923,24

1.980,10

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

565.662,88

0,00 0,00

0,00 0,00

587.954,28

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Servizi ausiliari all’istruzione 137.740,27 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

455.231,97

0,00

427.922,61

1.980,10

0,00

565.662,88

0,00

424.923,24 424.923,24

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

587.954,28

07 Diritto allo studioProgramma0407

Pag. 16



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

07 Diritto allo studio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

4 Istruzione e diritto allo studio 176.535,43 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.200.916,65 2.285.409,07

1.151.980,10

1.404.797,55 714.797,55

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

584.973,61 0,00 0,000,00

2.461.944,50

TOTALE MISSIONE

656.710,31 0,00

1.445.607,35

Pag. 17



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

5MISSIONE

01 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturaliProgramma0501

Titolo 1 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

Titolo 1 SPESE CORRENTI 16.804,40 65.739,15previsione di competenza

di cui già impegnato *

58.026,17 49.336,17 49.836,17

588,63

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

73.840,57

0,00 0,00

0,00 0,00

88.115,71

Pag. 18



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

16.804,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

65.739,15

0,00

58.026,17

588,63

0,00

73.840,57

0,00

49.336,17 49.836,17

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

88.115,71

5 16.804,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

65.739,15 58.026,17

588,63

49.336,17 49.836,17

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

73.840,57

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

88.115,71

Pag. 19



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

6 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE

01 Sport e tempo liberoProgramma0601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 10.841,76 108.325,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

79.667,00 79.667,00 79.667,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

90.508,76

0,00 0,00

0,00 0,00

116.000,12

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5.455,84 61.295,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

114.865,68 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

120.321,52

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sport e tempo libero 16.297,60 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

169.620,50

0,00

194.532,68

0,00

0,00

210.830,28

0,00

79.667,00 79.667,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

116.000,12

02 GiovaniProgramma0602

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 16.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

13.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

13.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

16.000,00

Pag. 20

Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra




COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Giovani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

16.000,00

0,00

13.000,00

0,00

0,00

13.000,00

0,00

3.000,00 3.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

16.000,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 16.297,60 previsione di competenza

di cui già impegnato *

185.620,50 207.532,68

0,00

82.667,00 82.667,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

223.830,28

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

132.000,12

Pag. 21



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

7 TurismoMISSIONE

01 Sviluppo e valorizzazione del turismoProgramma0701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 250,00 10.360,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.200,19 7.200,19 7.200,19

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.450,19

0,00 0,00

0,00 0,00

11.060,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 250,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

10.360,00

0,00

10.200,19

0,00

0,00

10.450,19

0,00

7.200,19 7.200,19

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

11.060,00

7 Turismo 250,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.360,00 10.200,19

0,00

7.200,19 7.200,19

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

10.450,19

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

11.060,00

Pag. 22

Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra




COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma0801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.600,65 1.800,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.750,00 1.750,00 1.750,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.350,65

0,00 0,00

0,00 0,00

4.594,95

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 54.137,60 16.702,22previsione di competenza

di cui già impegnato *

60.250,00 14.125,00 14.125,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

114.387,60

0,00 0,00

0,00 0,00

64.185,38

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Urbanistica e assetto del territorio 55.738,25 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

18.502,22

0,00

62.000,00

0,00

0,00

117.738,25

0,00

15.875,00 15.875,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

68.780,33

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma0802

Titolo 1 SPESE CORRENTI 93.265,60 22.251,80previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

93.265,60

0,00 0,00

0,00 0,00

143.953,25

Pag. 23

Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra




COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 
di edilizia economico-popolare

93.265,60 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

22.251,80

0,00

0,00

0,00

0,00

93.265,60

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

143.953,25

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 149.003,85 previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.754,02 62.000,00

0,00

15.875,00 15.875,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

211.003,85

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

212.733,58

Pag. 24



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

01 Difesa del suoloProgramma0901

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 21.274,46 39.973,48previsione di competenza

di cui già impegnato *

36.100,00 36.100,00 36.100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

57.374,46

0,00 0,00

0,00 0,00

72.324,31

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Difesa del suolo 21.274,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

39.973,48

0,00

36.100,00

0,00

0,00

57.374,46

0,00

36.100,00 36.100,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

72.324,31

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 25



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 RifiutiProgramma0903

Titolo 1 SPESE CORRENTI 293.930,94 624.843,05previsione di competenza

di cui già impegnato *

636.200,00 636.200,00 636.200,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

930.130,94

0,00 0,00

0,00 0,00

790.100,07

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 26



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Rifiuti 293.930,94 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

624.843,05

0,00

636.200,00

0,00

0,00

930.130,94

0,00

636.200,00 636.200,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

790.100,07

04 Servizio idrico integratoProgramma0904

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 1.546,54previsione di competenza

di cui già impegnato *

50,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

50,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.583,09

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

154.937,07

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 27

Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra




COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

04 Servizio idrico integrato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.546,54

0,00

50,00

0,00

0,00

50,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

156.520,16

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneProgramma0905

Titolo 1 SPESE CORRENTI 14.233,34 62.700,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

42.700,00 42.700,00 42.700,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

56.933,34

0,00 0,00

0,00 0,00

56.933,34

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione

14.233,34 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

62.700,00

0,00

42.700,00

0,00

0,00

56.933,34

0,00

42.700,00 42.700,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

56.933,34

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idricheProgramma0906

Pag. 28



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli ComuniProgramma0907

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 29



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano 
piccoli Comuni

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoProgramma0908

Titolo 1 SPESE CORRENTI 10.615,55 10.359,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.038,23 10.038,23 10.038,23

825,69

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.653,78

0,00 0,00

0,00 0,00

30.110,39

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

15.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

15.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.529,46

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 30



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 10.615,55 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

10.359,00

0,00

25.038,23

825,69

0,00

35.653,78

0,00

10.038,23 10.038,23

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

40.639,85

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

340.054,29 previsione di competenza

di cui già impegnato *

739.422,07 740.088,23

825,69

725.038,23 725.038,23

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.080.142,52

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.116.517,73

Pag. 31



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

01 Trasporto ferroviarioProgramma1001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Trasporto ferroviario 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Trasporto pubblico localeProgramma1002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 951,22previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.089,45

Pag. 32



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

951,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

2.089,45

03 Trasporto per vie d'acquaProgramma1003

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 33



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

04 Altre modalità di trasportoProgramma1004

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 34



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

04 Altre modalità di trasporto 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005

Titolo 1 SPESE CORRENTI 87.056,90 695.852,47previsione di competenza

di cui già impegnato *

614.865,33 585.109,05 575.085,33

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

701.922,23

0,00 0,00

0,00 0,00

732.262,23

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 41.712,00 446.014,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

72.340,00 57.975,00 57.975,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

114.052,00

0,00 0,00

0,00 0,00

405.266,23

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 128.768,90 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.141.866,47

0,00

687.205,33

0,00

0,00

815.974,23

0,00

643.084,05 633.060,33

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.137.528,46

Pag. 35



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

10 Trasporti e diritto alla mobilità 128.768,90 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.142.817,69 687.205,33

0,00

643.084,05 633.060,33

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

815.974,23

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.139.617,91

Pag. 36

Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra




COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

11 Soccorso civileMISSIONE

01 Sistema di protezione civileProgramma1101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 883,63 10.102,89previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.207,15 4.207,15 4.207,15

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.090,78

0,00 0,00

0,00 0,00

5.088,50

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 1.371,49 542.104,03previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.371,49

0,00 0,00

0,00 0,00

1.134.870,35

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sistema di protezione civile 2.255,12 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

552.206,92

0,00

4.207,15

0,00

0,00

6.462,27

0,00

4.207,15 4.207,15

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.139.958,85

02 Interventi a seguito di calamità naturaliProgramma1102

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 37



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

11 Soccorso civile 2.255,12 previsione di competenza

di cui già impegnato *

552.206,92 4.207,15

0,00

4.207,15 4.207,15

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

6.462,27

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.139.958,85

Pag. 38



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma1201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 45.695,89 101.174,88previsione di competenza

di cui già impegnato *

106.418,29 104.156,11 104.156,11

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 2.262,18 0,00

158.800,36

0,00 0,00

0,00 0,00

143.222,08

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

13.250,63

Titolo 3 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

45.695,89 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

101.174,88

2.262,18

106.418,29

0,00

0,00

158.800,36

0,00

104.156,11 104.156,11

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

156.472,71

02 Interventi per la disabilitàProgramma1202

Titolo 1 SPESE CORRENTI 7.844,82 45.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

42.000,00 42.000,00 42.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

49.844,82

0,00 0,00

0,00 0,00

54.092,57

Pag. 39



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Interventi per la disabilità 7.844,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

45.000,00

0,00

42.000,00

0,00

0,00

49.844,82

0,00

42.000,00 42.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

54.092,57

03 Interventi per gli anzianiProgramma1203

Titolo 1 SPESE CORRENTI 10.980,40 74.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

42.000,00 42.000,00 42.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

52.980,40

0,00 0,00

0,00 0,00

53.197,83

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 40

Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra




COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Interventi per gli anziani 10.980,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

74.000,00

0,00

42.000,00

0,00

0,00

52.980,40

0,00

42.000,00 42.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

53.197,83

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeProgramma1204

Titolo 1 SPESE CORRENTI 547.525,18 192.264,25previsione di competenza

di cui già impegnato *

198.518,96 189.518,96 189.518,96

2.100,98

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

746.044,14

0,00 0,00

0,00 0,00

523.921,63

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 41

Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra




COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione 
sociale

547.525,18 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

192.264,25

0,00

198.518,96

2.100,98

0,00

746.044,14

0,00

189.518,96 189.518,96

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

523.921,63

05 Interventi per le famiglieProgramma1205

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

06 Interventi per il diritto alla casaProgramma1206

Pag. 42



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiProgramma1207

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 43



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

07 Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

08 Cooperazione e associazionismoProgramma1208

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.050,00 4.550,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.050,00

0,00 0,00

0,00 0,00

49.945,66

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 44



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

08 Cooperazione e associazionismo 3.050,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

4.550,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

8.050,00

0,00

5.000,00 5.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

49.945,66

09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 981,48previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

981,47

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.000,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

981,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

5.981,47

Pag. 45



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 615.096,29 previsione di competenza

di cui già impegnato *

417.970,61 393.937,25

2.100,98

382.675,07 382.675,07

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.262,18 0,00 0,000,00

1.015.719,72

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

843.611,87

Pag. 46



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

13 Tutela della saluteMISSIONE

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEAProgramma1301

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento 
ordinario corrente per la garanzia dei LEA

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEAProgramma1302

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento 
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza 
superiori ai LEA

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

Pag. 47



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio correnteProgramma1303

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento 
aggiuntivo corrente per la copertura dello 
squilibrio di bilancio corrente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressiProgramma1304

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di 
disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitariProgramma1305

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 48



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti 
sanitari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSNProgramma1306

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione 
maggiori gettiti SSN

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitariaProgramma1307

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 49



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 50



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE

01 Industria, PMI e ArtigianatoProgramma1401

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.000,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Pag. 51

Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra




COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 500,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

2.500,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.000,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

1.000,00 1.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

1.500,00

03 Ricerca e innovazioneProgramma1403

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 52



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma1404

Titolo 1 SPESE CORRENTI 82,64 1.696,43previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.731,74 5.731,74 5.731,74

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.814,38

0,00 0,00

0,00 0,00

82,64

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 53



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 82,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.696,43

0,00

5.731,74

0,00

0,00

5.814,38

0,00

5.731,74 5.731,74

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

82,64

14 Sviluppo economico e competitività 2.582,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.696,43 6.731,74

0,00

6.731,74 6.731,74

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

9.314,38

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.582,64

Pag. 54



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

15 Politiche per il lavoro e la formazione professionaleMISSIONE

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoroProgramma1501

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Formazione professionaleProgramma1502

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 55



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Formazione professionale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Sostegno all'occupazioneProgramma1503

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 56



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

15 Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 57



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareProgramma1601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
Agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Caccia e pescaProgramma1602

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 58



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 59



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

17 Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE

01 Fonti energeticheProgramma1701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 236,74previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

236,74

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

236,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

236,74

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

236,74 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

236,74

Pag. 60



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e localiMISSIONE

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territorialiProgramma1801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie 
territoriali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 61



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

19 Relazioni internazionaliMISSIONE

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppoProgramma1901

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo 
sviluppo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

Pag. 62



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

01 Fondo di riservaProgramma2001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 3.199,48previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.992,67 17.000,00 17.022,75

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

18.797,03

0,00 0,00

0,00 0,00

18.797,03

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

3.199,48

0,00

16.992,67

0,00

0,00

18.797,03

0,00

17.000,00 17.022,75

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

18.797,03

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

62.647,00 83.405,86 93.710,44

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 63



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

50.000,00

0,00

62.647,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83.405,86 93.710,44

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Altri FondiProgramma2003

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 4.983,35previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.483,35 3.483,35 3.483,35

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Altri Fondi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

4.983,35

0,00

3.483,35

0,00

0,00

0,00

0,00

3.483,35 3.483,35

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

58.182,83 83.123,02

0,00

103.889,21 114.216,54

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

18.797,03

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

18.797,03

Pag. 64

Danilo Zappaterra


Danilo Zappaterra




COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

50 Debito pubblicoMISSIONE

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Quota interessi ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002

Titolo 4 Rimborso di prestiti 0,00 145.998,56previsione di competenza

di cui già impegnato *

82.388,40 3.300,00 3.400,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

82.388,40

0,00 0,00

0,00 0,00

145.998,55

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

145.998,56

0,00

82.388,40

0,00

0,00

82.388,40

0,00

3.300,00 3.400,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

145.998,55

50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

145.998,56 82.388,40

0,00

3.300,00 3.400,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

82.388,40

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

145.998,55

Pag. 65



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

60 Anticipazioni finanziarieMISSIONE

01 Restituzione anticipazioni di tesoreriaProgramma6001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 4 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

0,00 950.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

950.000,00 950.000,00 950.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

950.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

950.000,00

01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

950.000,00

0,00

950.000,00

0,00

0,00

950.000,00

0,00

950.000,00 950.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

950.000,00

60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

950.000,00 950.000,00

0,00

950.000,00 950.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

950.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

950.000,00

Pag. 66



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma9901

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

151.670,27 3.868.164,57previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.768.164,57 1.768.164,57 1.768.164,57

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.919.834,84

0,00 0,00

0,00 0,00

649.211,26

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro 151.670,27 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

3.868.164,57

0,00

1.768.164,57

0,00

0,00

1.919.834,84

0,00

1.768.164,57 1.768.164,57

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

649.211,26

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionaleProgramma9902

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

99 Servizi per conto terzi 151.670,27 previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.868.164,57 1.768.164,57

0,00

1.768.164,57 1.768.164,57

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.919.834,84

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

649.211,26

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.944.697,58 previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.731.214,01 8.667.703,21

1.267.898,55

7.458.902,13 6.740.990,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

646.673,14 60.200,00 60.200,0060.200,00

10.601.474,96

661.312,77 0,00

10.291.403,03

Pag. 67



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 339.651,94 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.235.638,42 1.206.960,11

108.542,85

1.199.881,60 1.171.065,86

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

59.437,35 60.200,00 60.200,0060.200,00

1.594.316,03

TOTALE MISSIONE

4.102,46 0,00

2.253.829,76

2 Giustizia 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 5.726,85 previsione di competenza

di cui già impegnato *

114.488,85 121.729,30

3.860,30

112.054,60 112.054,60

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

127.456,15

TOTALE MISSIONE

500,00 0,00

142.523,93

4 Istruzione e diritto allo studio 176.535,43 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.200.916,65 2.285.409,07

1.151.980,10

1.404.797,55 714.797,55

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

584.973,61 0,00 0,000,00

2.461.944,50

TOTALE MISSIONE

656.710,31 0,00

1.445.607,35

5 16.804,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

65.739,15 58.026,17

588,63

49.336,17 49.836,17

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

73.840,57

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

88.115,71

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 16.297,60 previsione di competenza

di cui già impegnato *

185.620,50 207.532,68

0,00

82.667,00 82.667,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

223.830,28

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

132.000,12

7 Turismo 250,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.360,00 10.200,19

0,00

7.200,19 7.200,19

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

10.450,19

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

11.060,00

Pag. 68



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 149.003,85 previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.754,02 62.000,00

0,00

15.875,00 15.875,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

211.003,85

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

212.733,58

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

340.054,29 previsione di competenza

di cui già impegnato *

739.422,07 740.088,23

825,69

725.038,23 725.038,23

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.080.142,52

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.116.517,73

10 Trasporti e diritto alla mobilità 128.768,90 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.142.817,69 687.205,33

0,00

643.084,05 633.060,33

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

815.974,23

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.139.617,91

11 Soccorso civile 2.255,12 previsione di competenza

di cui già impegnato *

552.206,92 4.207,15

0,00

4.207,15 4.207,15

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

6.462,27

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.139.958,85

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 615.096,29 previsione di competenza

di cui già impegnato *

417.970,61 393.937,25

2.100,98

382.675,07 382.675,07

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.262,18 0,00 0,000,00

1.015.719,72

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

843.611,87

13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

14 Sviluppo economico e competitività 2.582,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.696,43 6.731,74

0,00

6.731,74 6.731,74

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

9.314,38

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.582,64

Pag. 69



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

15 Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

236,74 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

236,74

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

0,00

20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

58.182,83 83.123,02

0,00

103.889,21 114.216,54

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

18.797,03

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

18.797,03

50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

145.998,56 82.388,40

0,00

3.300,00 3.400,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

82.388,40

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

145.998,55

Pag. 70



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2016 - 2018

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2015
PREVISIONI ANNO 

2016

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2015

PREVISIONI ANNO 
2017

PREVISIONI ANNO 
2018

60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

950.000,00 950.000,00

0,00

950.000,00 950.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

950.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

950.000,00

99 Servizi per conto terzi 151.670,27 previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.868.164,57 1.768.164,57

0,00

1.768.164,57 1.768.164,57

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.919.834,84

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

649.211,26

Disavanzo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.944.697,58 previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.731.214,01 8.667.703,21

1.267.898,55

7.458.902,13 6.740.990,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

646.673,14 60.200,00 60.200,0060.200,00

10.601.474,96

661.312,77 0,00

10.291.403,03

Pag. 71

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata  

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento 
contabile. 
(2) Nel bilancio di previsione 2016 - 2018 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente. 



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

01 MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione

01 Organi�istituzionali
0,00 2.513,01 45.908,37 0,00 0,00 0,00 51.721,380,00 0,00 0,00 3.300,00

02 Segreteria�generale
217.959,29 23.158,65 14.898,00 0,00 0,00 0,00 270.715,940,00 0,00 0,00 14.700,00

03 Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato
58.817,34 3.886,28 7.248,75 1.100,00 0,00 0,00 71.152,37100,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali
50.283,05 3.351,03 7.915,00 38.000,00 0,00 0,00 112.649,080,00 0,00 3.100,00 10.000,00

05 Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali
0,00 2.049,11 0,00 0,00 0,00 0,00 16.049,110,00 0,00 0,00 14.000,00

06 Ufficio�tecnico
71.646,47 4.623,03 2.130,00 0,00 0,00 0,00 78.399,500,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile
62.980,55 4.119,91 3.320,00 400,00 0,00 0,00 70.820,460,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica�e�sistemi�informativi
0,00 0,00 2.300,00 55.443,12 0,00 0,00 57.743,120,00 0,00 0,00 0,00

09 Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse�umane
307,48 0,00 6.650,00 16.474,54 0,00 0,00 26.932,020,00 0,00 0,00 3.500,00

11 Altri�servizi�generali
171.437,87 200,00 147.302,00 19.868,26 0,00 0,00 384.308,130,00 0,00 0,00 45.500,00

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 633.432,05 43.901,02 237.672,12 131.285,92 0,00 0,00 1.140.491,11100,00 0,00 3.100,00 91.000,00

02 MISSIONE�2�-�Giustizia

01 Uffici�giudiziari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa�circondariale�e�altri�servizi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza

01 Polizia�locale�e�amministrativa
92.449,09 6.155,51 13.314,00 800,00 0,00 0,00 113.018,600,00 0,00 300,00 0,00

02 Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana
0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 92.449,09 6.155,51 13.814,00 800,00 0,00 0,00 113.518,600,00 0,00 300,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

04 MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio

01 Istruzione�prescolastica
0,00 0,00 40.592,00 0,00 0,00 0,00 40.592,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria
0,00 0,00 78.105,00 0,00 0,00 0,00 81.920,853.815,85 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione�universitaria
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione�tecnica�superiore
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi�ausiliari�all�istruzione
91.306,88 3.626,36 326.989,37 6.000,00 0,00 0,00 427.922,610,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto�allo�studio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 91.306,88 3.626,36 445.686,37 6.000,00 0,00 0,00 550.435,463.815,85 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali

01 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale
28.240,19 1.848,78 12.830,00 15.107,20 0,00 0,00 58.026,170,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �

culturali

28.240,19 1.848,78 12.830,00 15.107,20 0,00 0,00 58.026,170,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero

01 Sport�e�tempo�libero
0,00 0,00 79.667,00 0,00 0,00 0,00 79.667,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani
0,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 79.667,00 13.000,00 0,00 0,00 92.667,000,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE�7�-�Turismo

01 Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo
0,00 0,00 3.000,00 7.200,19 0,00 0,00 10.200,190,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 3.000,00 7.200,19 0,00 0,00 10.200,190,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa

01 Urbanistica�e�assetto�del�territorio
0,00 0,00 1.500,00 250,00 0,00 0,00 1.750,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

02 Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 1.500,00 250,00 0,00 0,00 1.750,000,00 0,00 0,00 0,00

09
MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

01 Difesa�del�suolo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti
0,00 0,00 633.300,00 2.900,00 0,00 0,00 636.200,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio�idrico�integrato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,0050,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione
0,00 0,00 42.700,00 0,00 0,00 0,00 42.700,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento
0,00 0,00 1.500,00 8.538,23 0,00 0,00 10.038,230,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 0,00 677.500,00 11.438,23 0,00 0,00 688.988,2350,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�

01 Trasporto�ferroviario
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto�pubblico�locale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto�per�vie�d'acqua
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre�modalit� �di�trasporto
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilit� �e�infrastrutture�stradali
114.521,33 0,00 500.344,00 0,00 0,00 0,00 614.865,330,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 114.521,33 0,00 500.344,00 0,00 0,00 0,00 614.865,330,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE�11�-�Soccorso�civile

01 Sistema�di�protezione�civile
0,00 0,00 4.088,50 118,65 0,00 0,00 4.207,150,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

02 Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 4.088,50 118,65 0,00 0,00 4.207,150,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia

01 Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido
0,00 0,00 101.893,93 4.524,36 0,00 0,00 106.418,290,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi�per�la�disabilit�
0,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 42.000,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi�per�gli�anziani
0,00 0,00 10.000,00 32.000,00 0,00 0,00 42.000,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale
29.237,36 1.785,99 2.496,00 163.949,30 0,00 0,00 198.518,960,00 0,00 0,00 1.050,31

05 Interventi�per�le�famiglie
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi�per�il�diritto�alla�casa
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione�e�associazionismo
0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio�necroscopico�e�cimiteriale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 29.237,36 1.785,99 156.389,93 205.473,66 0,00 0,00 393.937,250,00 0,00 0,00 1.050,31

13 MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute

01
Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�ordinario�corrente�per�la�

garanzia�dei�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02
Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�livelli�di�

assistenza�superiori�ai�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03
Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�la�

copertura�dello�squilibrio�di�bilancio�corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio�sanitario�regionale�-�restituzione�maggiori�gettiti�SSN
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

14 MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit�

01 Industria,�PMI�e�Artigianato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori
0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca�e�innovazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�
0,00 0,00 0,00 5.731,74 0,00 0,00 5.731,740,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 6.731,74 0,00 0,00 6.731,740,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale

01 Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione�professionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno�all'occupazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�

professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca

01 Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia�e�pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�

pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche

01 Fonti�energetiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�

energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali

01 Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�

e�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali

01 Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti

01 Fondo�di�riserva
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.992,670,00 0,00 0,00 16.992,67

02 Fondo��crediti�di�dubbia�esigibilit�
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.647,000,00 0,00 0,00 62.647,00

03 Altri�Fondi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.483,350,00 0,00 0,00 3.483,35

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.123,020,00 0,00 0,00 83.123,02

50 MISSIONE�50�-�Debito�pubblico

01 Quota�interessi�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie

01 Restituzione�anticipazioni�di�tesoreria
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 989.186,90 57.317,66 2.132.491,92 397.405,59 0,00 0,00 3.758.941,253.965,85 0,00 3.400,00 175.173,33

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 633.432,05 43.901,02 237.672,12 131.285,92 0,00 0,00 1.140.491,11100,00 0,00 3.100,00 91.000,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 92.449,09 6.155,51 13.814,00 800,00 0,00 0,00 113.518,600,00 0,00 300,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 91.306,88 3.626,36 445.686,37 6.000,00 0,00 0,00 550.435,463.815,85 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �

culturali

28.240,19 1.848,78 12.830,00 15.107,20 0,00 0,00 58.026,170,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 79.667,00 13.000,00 0,00 0,00 92.667,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 3.000,00 7.200,19 0,00 0,00 10.200,190,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 1.500,00 250,00 0,00 0,00 1.750,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 0,00 677.500,00 11.438,23 0,00 0,00 688.988,2350,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 114.521,33 0,00 500.344,00 0,00 0,00 0,00 614.865,330,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 4.088,50 118,65 0,00 0,00 4.207,150,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 29.237,36 1.785,99 156.389,93 205.473,66 0,00 0,00 393.937,250,00 0,00 0,00 1.050,31

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 6.731,74 0,00 0,00 6.731,740,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�

professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�

pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�

energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�

e�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.123,020,00 0,00 0,00 83.123,02

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

TOTALE�MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 989.186,90 57.317,66 2.132.491,92 397.405,59 0,00 0,00 3.758.941,253.965,85 0,00 3.400,00 175.173,33

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

01 MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione

01 Organi�istituzionali
0,00 2.513,01 45.708,37 0,00 0,00 0,00 51.521,380,00 0,00 0,00 3.300,00

02 Segreteria�generale
222.757,16 21.538,57 14.898,00 0,00 0,00 0,00 273.893,730,00 0,00 0,00 14.700,00

03 Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato
58.817,34 3.886,28 7.248,75 1.100,00 0,00 0,00 71.152,37100,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali
50.283,05 3.351,03 7.915,00 38.150,00 0,00 0,00 110.699,080,00 0,00 1.000,00 10.000,00

05 Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali
0,00 2.049,11 0,00 0,00 0,00 0,00 16.049,110,00 0,00 0,00 14.000,00

06 Ufficio�tecnico
71.646,47 4.623,03 1.130,00 0,00 0,00 0,00 77.399,500,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile
56.887,58 3.644,70 3.320,00 400,00 0,00 0,00 64.252,280,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica�e�sistemi�informativi
0,00 0,00 2.300,00 55.443,12 0,00 0,00 57.743,120,00 0,00 0,00 0,00

09 Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse�umane
307,48 0,00 3.840,00 21.353,29 0,00 0,00 29.000,770,00 0,00 0,00 3.500,00

11 Altri�servizi�generali
168.500,00 200,00 147.802,00 19.868,26 0,00 0,00 381.870,260,00 0,00 0,00 45.500,00

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 629.199,08 41.805,73 234.162,12 136.314,67 0,00 0,00 1.133.581,60100,00 0,00 1.000,00 91.000,00

02 MISSIONE�2�-�Giustizia

01 Uffici�giudiziari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa�circondariale�e�altri�servizi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza

01 Polizia�locale�e�amministrativa
92.449,09 6.155,51 11.850,00 800,00 0,00 0,00 111.554,600,00 0,00 300,00 0,00

02 Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana
0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 92.449,09 6.155,51 12.350,00 800,00 0,00 0,00 112.054,600,00 0,00 300,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

04 MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio

01 Istruzione�prescolastica
0,00 0,00 40.592,00 0,00 0,00 0,00 40.592,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria
0,00 0,00 249.282,31 0,00 0,00 0,00 249.282,310,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione�universitaria
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione�tecnica�superiore
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi�ausiliari�all�istruzione
91.306,88 3.626,36 323.990,00 6.000,00 0,00 0,00 424.923,240,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto�allo�studio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 91.306,88 3.626,36 613.864,31 6.000,00 0,00 0,00 714.797,550,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali

01 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale
28.240,19 1.848,78 4.140,00 15.107,20 0,00 0,00 49.336,170,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �

culturali

28.240,19 1.848,78 4.140,00 15.107,20 0,00 0,00 49.336,170,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero

01 Sport�e�tempo�libero
0,00 0,00 79.667,00 0,00 0,00 0,00 79.667,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani
0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 79.667,00 3.000,00 0,00 0,00 82.667,000,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE�7�-�Turismo

01 Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo
0,00 0,00 0,00 7.200,19 0,00 0,00 7.200,190,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 7.200,19 0,00 0,00 7.200,190,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa

01 Urbanistica�e�assetto�del�territorio
0,00 0,00 1.500,00 250,00 0,00 0,00 1.750,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

02 Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 1.500,00 250,00 0,00 0,00 1.750,000,00 0,00 0,00 0,00

09
MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

01 Difesa�del�suolo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti
0,00 0,00 633.300,00 2.900,00 0,00 0,00 636.200,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio�idrico�integrato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione
0,00 0,00 42.700,00 0,00 0,00 0,00 42.700,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento
0,00 0,00 1.500,00 8.538,23 0,00 0,00 10.038,230,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 0,00 677.500,00 11.438,23 0,00 0,00 688.938,230,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�

01 Trasporto�ferroviario
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto�pubblico�locale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto�per�vie�d'acqua
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre�modalit� �di�trasporto
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilit� �e�infrastrutture�stradali
114.521,33 0,00 470.587,72 0,00 0,00 0,00 585.109,050,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 114.521,33 0,00 470.587,72 0,00 0,00 0,00 585.109,050,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE�11�-�Soccorso�civile

01 Sistema�di�protezione�civile
0,00 0,00 4.088,50 118,65 0,00 0,00 4.207,150,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

02 Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 4.088,50 118,65 0,00 0,00 4.207,150,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia

01 Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido
0,00 0,00 101.893,93 2.262,18 0,00 0,00 104.156,110,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi�per�la�disabilit�
0,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 42.000,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi�per�gli�anziani
0,00 0,00 10.000,00 32.000,00 0,00 0,00 42.000,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale
29.237,36 1.785,99 2.496,00 154.949,30 0,00 0,00 189.518,960,00 0,00 0,00 1.050,31

05 Interventi�per�le�famiglie
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi�per�il�diritto�alla�casa
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione�e�associazionismo
0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio�necroscopico�e�cimiteriale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 29.237,36 1.785,99 156.389,93 194.211,48 0,00 0,00 382.675,070,00 0,00 0,00 1.050,31

13 MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute

01
Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�ordinario�corrente�per�la�

garanzia�dei�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02
Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�livelli�di�

assistenza�superiori�ai�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03
Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�la�

copertura�dello�squilibrio�di�bilancio�corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio�sanitario�regionale�-�restituzione�maggiori�gettiti�SSN
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

14 MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit�

01 Industria,�PMI�e�Artigianato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori
0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca�e�innovazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�
0,00 0,00 0,00 5.731,74 0,00 0,00 5.731,740,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 6.731,74 0,00 0,00 6.731,740,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale

01 Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione�professionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno�all'occupazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�

professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca

01 Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia�e�pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�

pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche

01 Fonti�energetiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�

energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali

01 Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�

e�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali

01 Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti

01 Fondo�di�riserva
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,000,00 0,00 0,00 17.000,00

02 Fondo��crediti�di�dubbia�esigibilit�
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.405,860,00 0,00 0,00 83.405,86

03 Altri�Fondi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.483,350,00 0,00 0,00 3.483,35

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.889,210,00 0,00 0,00 103.889,21

50 MISSIONE�50�-�Debito�pubblico

01 Quota�interessi�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie

01 Restituzione�anticipazioni�di�tesoreria
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 984.953,93 55.222,37 2.254.249,58 381.172,16 0,00 0,00 3.872.937,56100,00 0,00 1.300,00 195.939,52

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 629.199,08 41.805,73 234.162,12 136.314,67 0,00 0,00 1.133.581,60100,00 0,00 1.000,00 91.000,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 92.449,09 6.155,51 12.350,00 800,00 0,00 0,00 112.054,600,00 0,00 300,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 91.306,88 3.626,36 613.864,31 6.000,00 0,00 0,00 714.797,550,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �

culturali

28.240,19 1.848,78 4.140,00 15.107,20 0,00 0,00 49.336,170,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 79.667,00 3.000,00 0,00 0,00 82.667,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 7.200,19 0,00 0,00 7.200,190,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 1.500,00 250,00 0,00 0,00 1.750,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 0,00 677.500,00 11.438,23 0,00 0,00 688.938,230,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 114.521,33 0,00 470.587,72 0,00 0,00 0,00 585.109,050,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 4.088,50 118,65 0,00 0,00 4.207,150,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 29.237,36 1.785,99 156.389,93 194.211,48 0,00 0,00 382.675,070,00 0,00 0,00 1.050,31

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 6.731,74 0,00 0,00 6.731,740,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�

professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�

pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�

energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�

e�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.889,210,00 0,00 0,00 103.889,21

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

TOTALE�MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 984.953,93 55.222,37 2.254.249,58 381.172,16 0,00 0,00 3.872.937,56100,00 0,00 1.300,00 195.939,52

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

01 MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione

01 Organi�istituzionali
0,00 2.513,01 45.908,37 0,00 0,00 0,00 51.721,380,00 0,00 0,00 3.300,00

02 Segreteria�generale
200.284,36 20.015,53 14.898,00 0,00 0,00 0,00 249.897,890,00 0,00 0,00 14.700,00

03 Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato
58.817,34 3.886,28 7.248,75 1.100,00 0,00 0,00 71.152,37100,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali
49.954,19 3.345,39 7.915,00 38.150,00 0,00 0,00 110.364,580,00 0,00 1.000,00 10.000,00

05 Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali
0,00 2.049,11 0,00 0,00 0,00 0,00 16.049,110,00 0,00 0,00 14.000,00

06 Ufficio�tecnico
71.646,47 4.623,03 2.130,00 0,00 0,00 0,00 78.399,500,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile
56.887,58 3.644,70 3.320,00 400,00 0,00 0,00 64.252,280,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica�e�sistemi�informativi
0,00 0,00 2.300,00 50.257,72 0,00 0,00 52.557,720,00 0,00 0,00 0,00

09 Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse�umane
307,48 0,00 3.840,00 21.353,29 0,00 0,00 29.000,770,00 0,00 0,00 3.500,00

11 Altri�servizi�generali
168.500,00 200,00 147.302,00 19.868,26 0,00 0,00 381.370,260,00 0,00 0,00 45.500,00

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 606.397,42 40.277,05 234.862,12 131.129,27 0,00 0,00 1.104.765,86100,00 0,00 1.000,00 91.000,00

02 MISSIONE�2�-�Giustizia

01 Uffici�giudiziari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa�circondariale�e�altri�servizi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza

01 Polizia�locale�e�amministrativa
92.449,09 6.155,51 11.850,00 800,00 0,00 0,00 111.554,600,00 0,00 300,00 0,00

02 Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana
0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 92.449,09 6.155,51 12.350,00 800,00 0,00 0,00 112.054,600,00 0,00 300,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

04 MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio

01 Istruzione�prescolastica
0,00 0,00 40.592,00 0,00 0,00 0,00 40.592,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria
0,00 0,00 249.282,31 0,00 0,00 0,00 249.282,310,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione�universitaria
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione�tecnica�superiore
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi�ausiliari�all�istruzione
91.306,88 3.626,36 323.990,00 6.000,00 0,00 0,00 424.923,240,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto�allo�studio
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 91.306,88 3.626,36 613.864,31 6.000,00 0,00 0,00 714.797,550,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali

01 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale
28.240,19 1.848,78 4.640,00 15.107,20 0,00 0,00 49.836,170,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �

culturali

28.240,19 1.848,78 4.640,00 15.107,20 0,00 0,00 49.836,170,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero

01 Sport�e�tempo�libero
0,00 0,00 79.667,00 0,00 0,00 0,00 79.667,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani
0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 79.667,00 3.000,00 0,00 0,00 82.667,000,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE�7�-�Turismo

01 Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo
0,00 0,00 0,00 7.200,19 0,00 0,00 7.200,190,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 7.200,19 0,00 0,00 7.200,190,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa

01 Urbanistica�e�assetto�del�territorio
0,00 0,00 1.500,00 250,00 0,00 0,00 1.750,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

02 Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 1.500,00 250,00 0,00 0,00 1.750,000,00 0,00 0,00 0,00

09
MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

01 Difesa�del�suolo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti
0,00 0,00 633.300,00 2.900,00 0,00 0,00 636.200,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio�idrico�integrato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione
0,00 0,00 42.700,00 0,00 0,00 0,00 42.700,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento
0,00 0,00 1.500,00 8.538,23 0,00 0,00 10.038,230,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 0,00 677.500,00 11.438,23 0,00 0,00 688.938,230,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�

01 Trasporto�ferroviario
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto�pubblico�locale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto�per�vie�d'acqua
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre�modalit� �di�trasporto
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilit� �e�infrastrutture�stradali
114.521,33 0,00 460.564,00 0,00 0,00 0,00 575.085,330,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 114.521,33 0,00 460.564,00 0,00 0,00 0,00 575.085,330,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE�11�-�Soccorso�civile

01 Sistema�di�protezione�civile
0,00 0,00 4.088,50 118,65 0,00 0,00 4.207,150,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

02 Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 4.088,50 118,65 0,00 0,00 4.207,150,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia

01 Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido
0,00 0,00 101.893,93 2.262,18 0,00 0,00 104.156,110,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi�per�la�disabilit�
0,00 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 42.000,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi�per�gli�anziani
0,00 0,00 10.000,00 32.000,00 0,00 0,00 42.000,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale
29.237,36 1.785,99 2.496,00 154.949,30 0,00 0,00 189.518,960,00 0,00 0,00 1.050,31

05 Interventi�per�le�famiglie
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi�per�il�diritto�alla�casa
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione�e�associazionismo
0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio�necroscopico�e�cimiteriale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 29.237,36 1.785,99 156.389,93 194.211,48 0,00 0,00 382.675,070,00 0,00 0,00 1.050,31

13 MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute

01
Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�ordinario�corrente�per�la�

garanzia�dei�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02
Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�livelli�di�

assistenza�superiori�ai�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03
Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�la�

copertura�dello�squilibrio�di�bilancio�corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio�sanitario�regionale�-�restituzione�maggiori�gettiti�SSN
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

14 MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit�

01 Industria,�PMI�e�Artigianato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori
0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca�e�innovazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�
0,00 0,00 0,00 5.731,74 0,00 0,00 5.731,740,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 6.731,74 0,00 0,00 6.731,740,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale

01 Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione�professionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno�all'occupazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�

professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca

01 Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia�e�pesca
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�

pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche

01 Fonti�energetiche
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�

energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali

01 Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�

e�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali

01 Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti

01 Fondo�di�riserva
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.022,750,00 0,00 0,00 17.022,75

02 Fondo��crediti�di�dubbia�esigibilit�
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.710,440,00 0,00 0,00 93.710,44

03 Altri�Fondi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.483,350,00 0,00 0,00 3.483,35

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.216,540,00 0,00 0,00 114.216,54

50 MISSIONE�50�-�Debito�pubblico

01 Quota�interessi�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie

01 Restituzione�anticipazioni�di�tesoreria
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 962.152,27 53.693,69 2.245.425,86 375.986,76 0,00 0,00 3.844.925,43100,00 0,00 1.300,00 206.266,85

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 606.397,42 40.277,05 234.862,12 131.129,27 0,00 0,00 1.104.765,86100,00 0,00 1.000,00 91.000,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 92.449,09 6.155,51 12.350,00 800,00 0,00 0,00 112.054,600,00 0,00 300,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 91.306,88 3.626,36 613.864,31 6.000,00 0,00 0,00 714.797,550,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �

culturali

28.240,19 1.848,78 4.640,00 15.107,20 0,00 0,00 49.836,170,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 79.667,00 3.000,00 0,00 0,00 82.667,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 7.200,19 0,00 0,00 7.200,190,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 1.500,00 250,00 0,00 0,00 1.750,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 0,00 677.500,00 11.438,23 0,00 0,00 688.938,230,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 114.521,33 0,00 460.564,00 0,00 0,00 0,00 575.085,330,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 4.088,50 118,65 0,00 0,00 4.207,150,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 29.237,36 1.785,99 156.389,93 194.211,48 0,00 0,00 382.675,070,00 0,00 0,00 1.050,31

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 6.731,74 0,00 0,00 6.731,740,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�

professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�

pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�

energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�

e�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.216,540,00 0,00 0,00 114.216,54

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborsi�e�poste�

correttive�delle�

entrate

Altre�spese�per�

redditi�da�

capitale

Interessi�passivi

Fondi�

perequativi�

(solo�per�le�

Regioni)

Trasferiment

i�di�tributi��

(solo�per�le�

Regioni)�

Trasferimenti�

correnti

Acquisto�di�beni�

e�servizi

Imposte�e�tasse�

a�carico�dell'ente

Redditi�da�

lavoro�

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre�spese�

correnti

110

TOTALE�MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 962.152,27 53.693,69 2.245.425,86 375.986,76 0,00 0,00 3.844.925,43100,00 0,00 1.300,00 206.266,85

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

01 MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Organi�istituzionali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria�generale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 55.169,00 0,00 0,00 0,00 55.169,00
05 Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio�tecnico

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00
08 Statistica�e�sistemi�informativi

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00
09 Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse�umane

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri�servizi�generali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 64.669,00 1.800,00 0,00 0,00 66.469,00 0,00 0,000,00 0,000,00

02 MISSIONE�2�-�Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Uffici�giudiziari

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa�circondariale�e�altri�servizi

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

03 MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza

0,00 8.210,70 0,00 0,00 0,00 8.210,70
01 Polizia�locale�e�amministrativa

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 8.210,70 0,00 0,00 0,00 8.210,70 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

04 MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Istruzione�prescolastica

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 1.734.973,61 0,00 0,00 0,00 1.734.973,61
02 Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione�universitaria

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione�tecnica�superiore

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi�ausiliari�all�istruzione

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto�allo�studio

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 1.734.973,61 0,00 0,00 0,00 1.734.973,61 0,00 0,000,00 0,000,00

05 MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

06 MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero

0,00 114.865,68 0,00 0,00 0,00 114.865,68
01 Sport�e�tempo�libero

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 114.865,68 0,00 0,00 0,00 114.865,68 0,00 0,000,00 0,000,00

07 MISSIONE�7�-�Turismo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

08 MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa

0,00 49.000,00 11.250,00 0,00 0,00 60.250,00
01 Urbanistica�e�assetto�del�territorio

0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 49.000,00 11.250,00 0,00 0,00 60.250,00 0,00 0,000,00 0,000,00

09 MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�dell'ambiente

0,00 36.100,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00
01 Difesa�del�suolo

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio�idrico�integrato

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
08 Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 51.100,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00 0,00 0,000,00 0,000,00

10 MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Trasporto�ferroviario

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto�pubblico�locale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto�per�vie�d'acqua

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre�modalit� �di�trasporto

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 57.340,00 15.000,00 0,00 0,00 72.340,00
05 Viabilit� �e�infrastrutture�stradali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 57.340,00 15.000,00 0,00 0,00 72.340,00 0,00 0,000,00 0,000,00

11 MISSIONE�11�-�Soccorso�civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sistema�di�protezione�civile

0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

12 MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi�per�la�disabilit�

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi�per�gli�anziani

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi�per�le�famiglie

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi�per�il�diritto�alla�casa

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Cooperazione�e�associazionismo

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio�necroscopico�e�cimiteriale

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

13 MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio�sanitario�regionale�-�ripiano�di�disavanzi�sanitari�relativi�ad�esercizi�pregressi

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Servizio�sanitario�regionale�-�investimenti�sanitari

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

14 MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Industria,�PMI�e�Artigianato

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori

0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca�e�innovazione

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

15 MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione�professionale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno�all'occupazione

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

16 MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Caccia�e�pesca

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

17 MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Fonti�energetiche

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

18 MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

19 MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

20 MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Fondo�di�riserva

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Altri�Fondi

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

60 MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Restituzione�anticipazioni�di�tesoreria

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 0,00 2.080.158,99 28.050,00 0,00 0,00 2.108.208,99 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 64.669,00 1.800,00 0,00 0,00 66.469,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 8.210,70 0,00 0,00 0,00 8.210,70 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 1.734.973,61 0,00 0,00 0,00 1.734.973,61 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 114.865,68 0,00 0,00 0,00 114.865,68 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 49.000,00 11.250,00 0,00 0,00 60.250,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 51.100,00 0,00 0,00 0,00 51.100,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 57.340,00 15.000,00 0,00 0,00 72.340,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 0,00 2.080.158,99 28.050,00 0,00 0,00 2.108.208,99 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

01 MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Organi�istituzionali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria�generale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00
05 Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio�tecnico

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00
08 Statistica�e�sistemi�informativi

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00
09 Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse�umane

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri�servizi�generali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 64.500,00 1.800,00 0,00 0,00 66.300,00 0,00 0,000,00 0,000,00

02 MISSIONE�2�-�Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Uffici�giudiziari

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa�circondariale�e�altri�servizi

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

03 MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Polizia�locale�e�amministrativa

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

04 MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Istruzione�prescolastica

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 474.150,00 0,00 0,00 215.850,00 690.000,00
02 Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione�universitaria

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione�tecnica�superiore

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi�ausiliari�all�istruzione

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto�allo�studio

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 474.150,00 0,00 0,00 215.850,00 690.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

05 MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

06 MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sport�e�tempo�libero

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

07 MISSIONE�7�-�Turismo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

08 MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa

0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,00 14.125,00
01 Urbanistica�e�assetto�del�territorio

0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,000,00 0,000,00

09 MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�dell'ambiente

0,00 36.100,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00
01 Difesa�del�suolo

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio�idrico�integrato

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 36.100,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00 0,00 0,000,00 0,000,00

10 MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Trasporto�ferroviario

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto�pubblico�locale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto�per�vie�d'acqua

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre�modalit� �di�trasporto

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 57.975,00 0,00 0,00 0,00 57.975,00
05 Viabilit� �e�infrastrutture�stradali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 57.975,00 0,00 0,00 0,00 57.975,00 0,00 0,000,00 0,000,00

11 MISSIONE�11�-�Soccorso�civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sistema�di�protezione�civile

0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

12 MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi�per�la�disabilit�

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi�per�gli�anziani

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi�per�le�famiglie

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi�per�il�diritto�alla�casa

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Cooperazione�e�associazionismo

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio�necroscopico�e�cimiteriale

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

13 MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio�sanitario�regionale�-�ripiano�di�disavanzi�sanitari�relativi�ad�esercizi�pregressi

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Servizio�sanitario�regionale�-�investimenti�sanitari

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

14 MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Industria,�PMI�e�Artigianato

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori

0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca�e�innovazione

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

15 MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione�professionale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno�all'occupazione

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

16 MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Caccia�e�pesca

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

17 MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Fonti�energetiche

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

18 MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

19 MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

20 MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Fondo�di�riserva

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Altri�Fondi

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

60 MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Restituzione�anticipazioni�di�tesoreria

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 0,00 632.725,00 15.925,00 0,00 215.850,00 864.500,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 64.500,00 1.800,00 0,00 0,00 66.300,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 474.150,00 0,00 0,00 215.850,00 690.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 36.100,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 57.975,00 0,00 0,00 0,00 57.975,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 0,00 632.725,00 15.925,00 0,00 215.850,00 864.500,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

01 MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Organi�istituzionali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Segreteria�generale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00
05 Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Ufficio�tecnico

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00
08 Statistica�e�sistemi�informativi

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00
09 Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Risorse�umane

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Altri�servizi�generali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 64.500,00 1.800,00 0,00 0,00 66.300,00 0,00 0,000,00 0,000,00

02 MISSIONE�2�-�Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Uffici�giudiziari

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Casa�circondariale�e�altri�servizi

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

03 MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Polizia�locale�e�amministrativa

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

04 MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Istruzione�prescolastica

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Istruzione�universitaria

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Istruzione�tecnica�superiore

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Servizi�ausiliari�all�istruzione

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Diritto�allo�studio

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

05 MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

06 MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sport�e�tempo�libero

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Giovani

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

07 MISSIONE�7�-�Turismo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

08 MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa

0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,00 14.125,00
01 Urbanistica�e�assetto�del�territorio

0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,000,00 0,000,00

09 MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�dell'ambiente

0,00 36.100,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00
01 Difesa�del�suolo

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Rifiuti

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio�idrico�integrato

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 36.100,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00 0,00 0,000,00 0,000,00

10 MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Trasporto�ferroviario

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Trasporto�pubblico�locale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Trasporto�per�vie�d'acqua

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Altre�modalit� �di�trasporto

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 57.975,00 0,00 0,00 0,00 57.975,00
05 Viabilit� �e�infrastrutture�stradali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 57.975,00 0,00 0,00 0,00 57.975,00 0,00 0,000,00 0,000,00

11 MISSIONE�11�-�Soccorso�civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sistema�di�protezione�civile

0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

12 MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Interventi�per�la�disabilit�

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Interventi�per�gli�anziani

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Interventi�per�le�famiglie

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06 Interventi�per�il�diritto�alla�casa

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 Cooperazione�e�associazionismo

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09 Servizio�necroscopico�e�cimiteriale

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

13 MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Servizio�sanitario�regionale�-�ripiano�di�disavanzi�sanitari�relativi�ad�esercizi�pregressi

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 Servizio�sanitario�regionale�-�investimenti�sanitari

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07 Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

14 MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Industria,�PMI�e�Artigianato

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori

0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Ricerca�e�innovazione

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

15 MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Formazione�professionale

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Sostegno�all'occupazione

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

16 MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 Caccia�e�pesca

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

17 MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Fonti�energetiche

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

18 MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

19 MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

20 MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Fondo�di�riserva

0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Altri�Fondi

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

60 MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Restituzione�anticipazioni�di�tesoreria

0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 0,00 158.575,00 15.925,00 0,00 0,00 174.500,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 64.500,00 1.800,00 0,00 0,00 66.300,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,00 14.125,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 36.100,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 57.975,00 0,00 0,00 0,00 57.975,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI

Concessione�

crediti�di�breve�

termine

Acquisizioni�di�

attivit� �

finanziarie

Totale�

SPESE�IN�

CONTO�

CAPITALE�

Altre�spese�in�

conto�capitale

Trasferimenti�

in�conto�

capitale

Contributi�agli�

investimenti

Investimenti�

fissi�lordi

Tributi�in�

conto�capitale�

a�carico�

dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione�

crediti�di�

medio-lungo�

termine

303

Totale�

SPESE�PER�

INCREMENTO�

DI�ATTIVITA'�

FINANZIARIE�

300

Altre�spese�per�

incremento�di�

attivit� �

finanziarie

304

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 0,00 158.575,00 15.925,00 0,00 0,00 174.500,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

01 MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Organi�istituzionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Segreteria�generale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Ufficio�tecnico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Statistica�e�sistemi�informativi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0010 Risorse�umane

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0011 Altri�servizi�generali

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Uffici�giudiziari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Casa�circondariale�e�altri�servizi

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Polizia�locale�e�amministrativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Istruzione�prescolastica

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Istruzione�universitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Istruzione�tecnica�superiore

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizi�ausiliari�allistruzione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Diritto�allo�studio

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sport�e�tempo�libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Giovani

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Urbanistica�e�assetto�del�territorio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�dell'ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Difesa�del�suolo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Rifiuti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Servizio�idrico�integrato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Trasporto�ferroviario

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Trasporto�pubblico�locale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Trasporto�per�vie�d'acqua

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Altre�modalit� �di�trasporto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Viabilit� �e�infrastrutture�stradali

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sistema�di�protezione�civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Interventi�per�la�disabilit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Interventi�per�gli�anziani

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Interventi�per�le�famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Interventi�per�il�diritto�alla�casa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Cooperazione�e�associazionismo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Servizio�necroscopico�e�cimiteriale

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�ordinario�corrente�per�la�garanzia�dei�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�livelli�di�assistenza�

superiori�ai�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�la�copertura�dello�

squilibrio�di�bilancio�corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizio�sanitario�regionale�-�restituzione�maggiori�gettiti�SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Industria,�PMI�e�Artigianato

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Ricerca�e�innovazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Formazione�professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Sostegno�all'occupazione

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Caccia�e�pesca

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Fonti�energetiche

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Fondo�di�riserva

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Fondo��crediti�di�dubbia�esigibilit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri�Fondi

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 82.388,40 0,00 82.388,4002 Quota�capitale�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari

TOTALE�MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 82.388,40 0,00 82.388,40

60 MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Restituzione�anticipazioni�di�tesoreria

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

01 MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Organi�istituzionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Segreteria�generale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Ufficio�tecnico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Statistica�e�sistemi�informativi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0010 Risorse�umane

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0011 Altri�servizi�generali

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Uffici�giudiziari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Casa�circondariale�e�altri�servizi

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Polizia�locale�e�amministrativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Istruzione�prescolastica

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Istruzione�universitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Istruzione�tecnica�superiore

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizi�ausiliari�allistruzione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Diritto�allo�studio

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sport�e�tempo�libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Giovani

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Urbanistica�e�assetto�del�territorio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�dell'ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Difesa�del�suolo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Rifiuti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Servizio�idrico�integrato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Trasporto�ferroviario

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Trasporto�pubblico�locale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Trasporto�per�vie�d'acqua

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Altre�modalit� �di�trasporto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Viabilit� �e�infrastrutture�stradali

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sistema�di�protezione�civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Interventi�per�la�disabilit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Interventi�per�gli�anziani

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Interventi�per�le�famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Interventi�per�il�diritto�alla�casa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Cooperazione�e�associazionismo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Servizio�necroscopico�e�cimiteriale

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�ordinario�corrente�per�la�garanzia�dei�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�livelli�di�assistenza�

superiori�ai�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�la�copertura�dello�

squilibrio�di�bilancio�corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizio�sanitario�regionale�-�restituzione�maggiori�gettiti�SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Industria,�PMI�e�Artigianato

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Ricerca�e�innovazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Formazione�professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Sostegno�all'occupazione

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Caccia�e�pesca

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Fonti�energetiche

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2017

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Fondo�di�riserva

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Fondo��crediti�di�dubbia�esigibilit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri�Fondi

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.300,00 0,00 3.300,0002 Quota�capitale�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari

TOTALE�MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 3.300,00 0,00 3.300,00

60 MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Restituzione�anticipazioni�di�tesoreria

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

01 MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Organi�istituzionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Segreteria�generale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Ufficio�tecnico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Statistica�e�sistemi�informativi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0010 Risorse�umane

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0011 Altri�servizi�generali

TOTALE�MISSIONE�1�-�Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Uffici�giudiziari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Casa�circondariale�e�altri�servizi

TOTALE�MISSIONE�2�-�Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Polizia�locale�e�amministrativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana

TOTALE�MISSIONE�3�-�Ordine�pubblico�e�sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Istruzione�prescolastica

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Istruzione�universitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Istruzione�tecnica�superiore

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizi�ausiliari�allistruzione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Diritto�allo�studio

TOTALE�MISSIONE�4�-�Istruzione�e�diritto�allo�studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale

TOTALE�MISSIONE�5�-�Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sport�e�tempo�libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Giovani

TOTALE�MISSIONE�6�-�Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo

TOTALE�MISSIONE�7�-�Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Urbanistica�e�assetto�del�territorio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

TOTALE�MISSIONE�8�-�Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�dell'ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Difesa�del�suolo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Rifiuti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Servizio�idrico�integrato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento

TOTALE�MISSIONE�9�-�Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Trasporto�ferroviario

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Trasporto�pubblico�locale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Trasporto�per�vie�d'acqua

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Altre�modalit� �di�trasporto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Viabilit� �e�infrastrutture�stradali

TOTALE�MISSIONE�10�-�Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sistema�di�protezione�civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

TOTALE�MISSIONE�11�-�Soccorso�civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Interventi�per�la�disabilit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Interventi�per�gli�anziani

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 Interventi�per�le�famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Interventi�per�il�diritto�alla�casa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Cooperazione�e�associazionismo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Servizio�necroscopico�e�cimiteriale

TOTALE�MISSIONE�12�-�Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�ordinario�corrente�per�la�garanzia�dei�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�livelli�di�assistenza�

superiori�ai�LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�la�copertura�dello�

squilibrio�di�bilancio�corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 Servizio�sanitario�regionale�-�restituzione�maggiori�gettiti�SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria

TOTALE�MISSIONE�13�-�Tutela�della�salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Industria,�PMI�e�Artigianato

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Ricerca�e�innovazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�

TOTALE�MISSIONE�14�-�Sviluppo�economico�e�competitivit� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Formazione�professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Sostegno�all'occupazione

TOTALE�MISSIONE�15�-�Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Caccia�e�pesca

TOTALE�MISSIONE�16�-�Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Fonti�energetiche

TOTALE�MISSIONE�17�-�Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali

TOTALE�MISSIONE�18�-�Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2018

Allegato n.7

MISSIONI�E�PROGRAMMI�\�MACROAGGREGATI Totale

Rimborso�di�

altre�forme�di�

indebitamento

Rimborso�mutui�

e�altri�

finanziamenti�a�

medio�lungo�

termine

Rimborso�

prestiti�a�breve�

termine

Rimborso�di�

titoli�

obbligazionari

401 402 403 404 400

TOTALE�MISSIONE�19�-�Relazioni�internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Fondo�di�riserva

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Fondo��crediti�di�dubbia�esigibilit�

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Altri�Fondi

TOTALE�MISSIONE�20�-�Fondi�e�accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.400,00 0,00 3.400,0002 Quota�capitale�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari

TOTALE�MISSIONE�50�-�Debito�pubblico 0,00 0,00 3.400,00 0,00 3.400,00

60 MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Restituzione�anticipazioni�di�tesoreria

TOTALE�MISSIONE�60�-�Anticipazioni�finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA 2016

Allegato n.7

TOTALI MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni 
dell'anno 2016

Previsioni 
dell'anno 2017

Previsioni 
dell'anno 2018

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 984.953,93 962.152,27989.186,90

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 55.222,37 53.693,6957.317,66

103 Acquisto di beni e servizi 2.254.249,58 2.245.425,862.132.491,92

104 Trasferimenti correnti 381.172,16 375.986,76397.405,59

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,000,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,000,00

107 Interessi passivi 100,00 100,003.965,85

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,000,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 1.300,00 1.300,003.400,00

110 Altre spese correnti 195.939,52 206.266,85175.173,33

TOTALE TITOLO 1 3.758.941,25 3.872.937,56 3.844.925,43

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,000,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 632.725,00 158.575,002.080.158,99

203 Contributi agli investimenti 15.925,00 15.925,0028.050,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,000,00

205 Altre spese in conto capitale 215.850,00 0,000,00

TOTALE TITOLO 2 2.108.208,99 864.500,00 174.500,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,000,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,000,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,000,00

304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,000,00

TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,000,00

402 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,000,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 3.300,00 3.400,0082.388,40

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,000,00

TOTALE TITOLO 4 82.388,40 3.300,00 3.400,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 950.000,00 950.000,00950.000,00

TOTALE TITOLO 5 950.000,00 950.000,00 950.000,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 1.499.000,00 1.499.000,001.499.000,00

702 Uscite per conto terzi 269.164,57 269.164,57269.164,57

TOTALE TITOLO 7 1.768.164,57 1.768.164,57 1.768.164,57

TOTALE          7.458.902,13 6.740.990,008.667.703,21

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO�DELLE�MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI�PRESUNTI�AL�

TERMINE�DEL�2015

PREVISIONI�

DEFINITIVE�DEL�2015
PREVISIONI�DELL'�

ANNO�2016

PREVISIONI�

DELL'ANNO�2017

PREVISIONI�

DELL'ANNO�2018

DISAVANZO�DI�AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

TOTALE�MISSIONE�1 Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione 339.651,94 previsione di competenza

previsione di cassa

1.235.638,42 1.206.960,11

1.594.316,03

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 59.437,35

108.542,85

60.200,00 60.200,00

4.102,46

1.199.881,60

60.200,00

0,00

1.171.065,86

2.253.829,76

TOTALE�MISSIONE�3 Ordine�pubblico�e�sicurezza 5.726,85 previsione di competenza

previsione di cassa

114.488,85 121.729,30

127.456,15

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

3.860,30

0,00 0,00

500,00

112.054,60

0,00

0,00

112.054,60

142.523,93

TOTALE�MISSIONE�4 Istruzione�e�diritto�allo�studio 176.535,43 previsione di competenza

previsione di cassa

1.200.916,65 2.285.409,07

2.461.944,50

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 584.973,61

1.151.980,10

0,00 0,00

656.710,31

1.404.797,55

0,00

0,00

714.797,55

1.445.607,35

TOTALE�MISSIONE�5 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali 16.804,40 previsione di competenza

previsione di cassa

65.739,15 58.026,17

73.840,57

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

588,63

0,00 0,00

0,00

49.336,17

0,00

0,00

49.836,17

88.115,71

TOTALE�MISSIONE�6 Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero 16.297,60 previsione di competenza

previsione di cassa

185.620,50 207.532,68

223.830,28

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

82.667,00

0,00

0,00

82.667,00

132.000,12

TOTALE�MISSIONE�7 Turismo 250,00 previsione di competenza

previsione di cassa

10.360,00 10.200,19

10.450,19

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

7.200,19

0,00

0,00

7.200,19

11.060,00

TOTALE�MISSIONE�8 Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa 149.003,85 previsione di competenza

previsione di cassa

40.754,02 62.000,00

211.003,85

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

15.875,00

0,00

0,00

15.875,00

212.733,58

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO�DELLE�MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI�PRESUNTI�AL�

TERMINE�DEL�2015

PREVISIONI�

DEFINITIVE�DEL�2015
PREVISIONI�DELL'�

ANNO�2016

PREVISIONI�

DELL'ANNO�2017

PREVISIONI�

DELL'ANNO�2018

TOTALE�MISSIONE�9 Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

340.054,29 previsione di competenza

previsione di cassa

739.422,07 740.088,23

1.080.142,52

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

825,69

0,00 0,00

0,00

725.038,23

0,00

0,00

725.038,23

1.116.517,73

TOTALE�MISSIONE�10 Trasporti�e�diritto�alla�mobilit� 128.768,90 previsione di competenza

previsione di cassa

1.142.817,69 687.205,33

815.974,23

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

643.084,05

0,00

0,00

633.060,33

1.139.617,91

TOTALE�MISSIONE�11 Soccorso�civile 2.255,12 previsione di competenza

previsione di cassa

552.206,92 4.207,15

6.462,27

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

4.207,15

0,00

0,00

4.207,15

1.139.958,85

TOTALE�MISSIONE�12 Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia 615.096,29 previsione di competenza

previsione di cassa

417.970,61 393.937,25

1.015.719,72

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 2.262,18

2.100,98

0,00 0,00

0,00

382.675,07

0,00

0,00

382.675,07

843.611,87

TOTALE�MISSIONE�14 Sviluppo�economico�e�competitivit� 2.582,64 previsione di competenza

previsione di cassa

2.696,43 6.731,74

9.314,38

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

6.731,74

0,00

0,00

6.731,74

1.582,64

TOTALE�MISSIONE�17 Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

236,74 0,00

0,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

236,74

TOTALE�MISSIONE�20 Fondi�e�accantonamenti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

58.182,83 83.123,02

18.797,03

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

103.889,21

0,00

0,00

114.216,54

18.797,03

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO�DELLE�MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI�PRESUNTI�AL�

TERMINE�DEL�2015

PREVISIONI�

DEFINITIVE�DEL�2015
PREVISIONI�DELL'�

ANNO�2016

PREVISIONI�

DELL'ANNO�2017

PREVISIONI�

DELL'ANNO�2018

TOTALE�MISSIONE�50 Debito�pubblico 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

145.998,56 82.388,40

82.388,40

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3.300,00

0,00

0,00

3.400,00

145.998,55

TOTALE�MISSIONE�60 Anticipazioni�finanziarie 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

950.000,00 950.000,00

950.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

950.000,00

0,00

0,00

950.000,00

950.000,00

TOTALE�MISSIONE�99 Servizi�per�conto�terzi 151.670,27 previsione di competenza

previsione di cassa

3.868.164,57 1.768.164,57

1.919.834,84

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.768.164,57

0,00

0,00

1.768.164,57

649.211,26

TOTALE�MISSIONI 1.944.697,58 previsione di competenza

previsione di cassa

10.731.214,01 8.667.703,21

10.601.474,96

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 646.673,14

1.267.898,55

60.200,00 60.200,00

661.312,77

7.458.902,13

60.200,00

0,00

6.740.990,00

10.291.403,03

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 1.944.697,58 previsione di competenza

previsione di cassa

10.731.214,01 8.667.703,21

10.601.474,96

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 646.673,14

1.267.898,55

60.200,00 60.200,00

661.312,77

7.458.902,13

60.200,00

0,00

6.740.990,00

10.291.403,03

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI�PRESUNTI�AL�

TERMINE�DEL�2015

PREVISIONI�

DEFINITIVE�DEL�2015
PREVISIONI�DELL'�

ANNO�2016

PREVISIONI�

DELL'ANNO�2017

PREVISIONI�

DELL'ANNO�2018

DISAVANZO�DI�AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

TTITOLO�1 SPESE�CORRENTI 1.617.669,28 previsione di competenza

previsione di cassa

3.950.081,32 3.758.941,25

5.365.684,70

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 61.699,53

117.898,55

60.200,00 60.200,00

187.162,77

3.872.937,56

60.200,00

0,00

3.844.925,43

5.283.086,02

TTITOLO�2 SPESE�IN�CONTO�CAPITALE 175.358,03 previsione di competenza

previsione di cassa

1.816.969,56 2.108.208,99

2.283.567,02

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 584.973,61

1.150.000,00

0,00 0,00

474.150,00

864.500,00

0,00

0,00

174.500,00

3.263.107,20

TTITOLO�4 Rimborso�di�prestiti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

145.998,56 82.388,40

82.388,40

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3.300,00

0,00

0,00

3.400,00

145.998,55

TTITOLO�5 CHIUSURA�DI�ANTICIPAZIONI�RICEVUTE�DA�

ISTITUTO�TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

950.000,00 950.000,00

950.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

950.000,00

0,00

0,00

950.000,00

950.000,00

TTITOLO�7 SPESE�PER�CONTO�TERZI�E�PARTITE�DI�

GIRO

151.670,27 previsione di competenza

previsione di cassa

3.868.164,57 1.768.164,57

1.919.834,84

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.768.164,57

0,00

0,00

1.768.164,57

649.211,26

TOTALE�TITOLI 1.944.697,58 previsione di competenza

previsione di cassa

10.731.214,01 8.667.703,21

10.601.474,96

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 646.673,14

1.267.898,55

60.200,00 60.200,00

661.312,77

7.458.902,13

60.200,00

0,00

6.740.990,00

10.291.403,03

TOTALE�GENERALE�DELLE�SPESE 1.944.697,58 previsione di competenza

previsione di cassa

10.731.214,01 8.667.703,21

10.601.474,96

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 646.673,14

1.267.898,55

60.200,00 60.200,00

661.312,77

7.458.902,13

60.200,00

0,00

6.740.990,00

10.291.403,03

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2016 - 2018

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

CASSA�ANNO�

DI�

RIFERIMENTO�

DEL�

BILANCIO�

2016

2017 2018

COMPETENZA�

ANNO�DI�

RIFERIMENTO�

DEL�

BILANCIO�

2016

SPESE

CASSA�ANNO�

DI�

RIFERIMENTO�

DEL�

BILANCIO�

2016

COMPETENZA�

ANNO�DI�

RIFERIMENTO�

DEL�

BILANCIO�

2016

2017 2018

1.146.448,31Fondo�di�cassa�presunto�all'inizio�dell'esercizio

Utilizzo�avanzo�presunto�di�amministrazione

Fondo�pluriennale�vincolato

Titolo�1�-�Entrate�correnti�di�natura�tributaria

Titolo�3�-�Entrate�extratributarie�

Titolo�4�-�Entrate�in�conto�capitale�

Totale�entrate�finali� � � � � � � .

Titolo�6�-�Accensione�di�prestiti

Titolo�7�-�Anticipazioni�da�istituto�tesoriere/cassiere

Titolo�9�-�Entrate�per�conto�di�terzi�e�partite�di�giro

Totale�� � � � � � � .

TOTALE�COMPLESSIVO�ENTRATE

Disavanzo��di��amministrazione

Titolo�1�-�Spese�correnti

�-�di�cui�fondo�pluriennale�vincolato

Titolo�2�-�Trasferimenti�correnti�

Titolo�2�-�Spese�in�conto�capitale

�-�di�cui�fondo�pluriennale�vincolato

Titolo�5�-�Entrate�da�riduzione�di�attivit� �finanziarie� Titolo�3�-�Spese�per�incremento�di�attivit� �finanziarie

Totale�spese�finali� � � � � � � .

Titolo�4�-�Rimborso�di�prestiti

Titolo�5�-�Chiusura�Anticipazioni�da�istituto�tesoriere/cassiere

Titolo�7�-�Spese�per�conto�terzi�e�partite�di�giro

Totale�� � � � � � � .

TOTALE�COMPLESSIVO�SPESE

Fondo�di�cassa�finale�presunto�

0,00 0,00 0,00

819.943,17 60.200,00 60.200,00

2.804.700,00 2.837.700,00 2.817.700,003.553.945,23

308.633,41 173.414,25 177.121,08 177.121,08

1.611.555,03 800.322,22 801.216,48 793.304,35

2.752.805,62 1.351.159,00 864.500,00 174.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.226.939,29 5.129.595,47 4.680.537,56 3.962.625,43

55.836,00 0,00 0,00 0,00

950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00

1.930.608,03 1.768.164,57 1.768.164,57 1.768.164,57

11.163.383,32 7.847.760,04 7.398.702,13 6.680.790,00

12.309.831,63 8.667.703,21 7.458.902,13 6.740.990,00

1.708.356,67

0,00 0,00 0,00

3.758.941,25 3.872.937,56 3.844.925,435.365.684,70

112.165,37 60.200,00 60.200,00 60.200,00

2.283.567,02 2.108.208,99 864.500,00 174.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.649.251,72 5.867.150,24 4.737.437,56 4.019.425,43

82.388,40 82.388,40 3.300,00 3.400,00

950.000,00 950.000,00 950.000,00 950.000,00

1.919.834,84 1.768.164,57 1.768.164,57 1.768.164,57

10.601.474,96 8.667.703,21 7.458.902,13 6.740.990,00

10.601.474,96 8.667.703,21 7.458.902,13 6.740.990,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO�ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA�

ANNO�2017

COMPETENZA�

ANNO�2018

COMPETENZA�

ANNO�DI�

RIFERIMENTO�

DEL�

BILANCIO�

2016

1.146.448,31Fondo�di�cassa�all'inizio�dell'esercizio

B)�Entrate�titoli�1.00�-�2.00�-�3.00

D)Spese�Titolo�1.00�-��Spese�correnti

�����di�cui:

���������������-�fondo�pluriennale�vincolato

���������������-�fondo�crediti�di�dubbia�esigibilit�

F)�Spese�Titolo�4.00�-��Quote�di�capitale�amm.to�dei�mutui�e�prestiti�obbligazionari

�G)�Somma�finale�(G=A-AA+B+C-D-E-F)

H)�Utilizzo�risultato�di�amministrazione�presunto�per�spese�correnti�(**)

I)�Entrate�di�parte�capitale�destinate�a�spese�correnti�in�base�a�specifiche�disposizioni�di�legge�o�dei�

principi�contabili

L)�Entrate�di�parte�corrente�destinate�a�spese�di�investimento�in�base�a�specifiche�disposizioni�di�

legge�o�dei�principi�contabili

(�+�)A)�Fondo�pluriennale�vincolato�di�entrata�per�spese�correnti

(�+�)

(�-�)

(�-�)

(�+�)

(�+�)

(�-�)

71.103,88 60.200,00 60.200,00

3.778.436,47 3.816.037,56 3.788.125,43

0,00 0,00 0,00

3.758.941,25 3.872.937,56 3.844.925,43

60.200,00 60.200,00 60.200,00

62.647,00 83.405,86 93.710,44

0,00 0,00 0,00

82.388,40 3.300,00 3.400,00

8.210,70 0,00 0,00

�����di�cui�per�estinzione�anticipata�di�prestiti 0,00 0,00 0,00

C)�Entrate�Titolo�4.02.06�-�Contributi�agli�investimenti�direttamente�destinati�al�rimborso�dei�

prestiti�da�amministrazioni�pubbliche
(�+�)

E)�Spese�Titolo�2.04�-��Altri�trasferimenti�in�conto�capitale (�-�)

�����di�cui�per�estinzione�anticipata�di�prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE�POSTE�DIFFERENZIALI,�PER�ECCEZIONI�PREVISTE�DA�NORME�DI�LEGGE,�CHE��HANNO�EFFETTO�SULL�EQUILIBRIO��EX�ARTICOLO�162,�COMMA�6,��DEL�

TESTO�UNICO�DELLE�LEGGI�SULL�ORDINAMENTODEGLI�ENTI�LOCALI

0,00

�����di�cui�per�estinzione�anticipata�di�prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

�����di�cui�per�estinzione�anticipata�di�prestiti 0,00 0,00 0,00

8.210,70 0,00 0,00

M)�Entrate�da�accensione�di�prestiti�destinate�a�estinzione�anticipata�dei�prestiti 0,00 0,00 0,00(�+�)

EQUILIBRIO�DI�PARTE�CORRENTE�(***)���O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA�)�Recupero�disavanzo�di�amministrazione�esercizio�precedente (�-�) 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO�ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA�

ANNO�2017

COMPETENZA�

ANNO�2018

COMPETENZA�

ANNO�DI�

RIFERIMENTO�

DEL�

BILANCIO�

2016

P)�Utilizzo�risultato�di�amministrazione�presunto�per�spese�di�investimento

Q)�Fondo�pluriennale�vincolato�di�entrata�per�spese�in�conto�capitale

(�+�)

(�+�) 748.839,29 0,00

R)�Entrate�Titoli�4.00-5.00-6.00 (�+�)

0,00

1.351.159,00 864.500,00 174.500,00

0,00

C)�Entrate�Titolo�4.02.06�-�Contributi�agli�investimenti�direttamente�destinati�al�rimborso�dei�

prestiti�da�amministrazioni�pubbliche
(�-�) 0,00 0,00 0,00

I)�Entrate�di�parte�capitale�destinate�a�spese�correnti�in�base�a�specifiche�disposizioni�di�legge�o�dei�

principi�contabili (�-�) 0,00 0,00 0,00

S1)�Entrate�Titolo�5.02�per�Riscossioni�di�crediti�di�breve�termine (�-�) 0,00 0,00 0,00

T)�Entrate�Titolo�5.04�relative�a�Altre�entrate�per�riduzioni�di�attivit� �finanziaria (�-�) 0,00 0,00 0,00

L)�Entrate�di�parte�corrente�destinate�a�spese�di�investimento�in�base�a�specifiche�disposizioni�di�

legge�o�dei�principi�contabili (�+�)
8.210,70 0,00 0,00

U)�Spese�Titolo�2.00�-�Spese�in�conto�capitale (�-�) 2.108.208,99 864.500,00 174.500,00

V)�Spese�Titolo�3.01�per�Acquisizioni�di�attivit� �finanziarie (�-�) 0,00 0,00 0,00

�����di�cui�fondo�pluriennale�vincolato�di�spesa 0,00 0,00 0,00

E)�Spese�Titolo�2.04�-��Altri�trasferimenti�in�conto�capitale (�+�) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO�DI�PARTE�CAPITALE���Z�=�P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2)�Entrate�Titolo�5.03�per�Riscossioni�di�crediti�di�medio-lungo�termine (�-�) 0,00 0,00 0,00

M)�Entrate�da�accensione�di�prestiti�destinate�a�estinzione�anticipata�dei�prestiti (�-�) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2016

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRIO�ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA�

ANNO�2017

COMPETENZA�

ANNO�2018

COMPETENZA�

ANNO�DI�

RIFERIMENTO�

DEL�

BILANCIO�

2016

S1)�Entrate�Titolo�5.02�per�Riscossioni�di�crediti�di�breve�termine

T)�Entrate�Titolo�5.04�relative�a�Altre�entrate�per�riduzioni�di�attivit� �finanziaria

(�+�)

(�+�)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1)�Spese�Titolo�3.02�per�Concessioni�di�crediti�di�breve�termine (�-�) 0,00 0,00 0,00

Y)�Spese�Titolo�3.04�per�Altre�spese�per�acquisizioni�di�attivit� �finanziarie (�-�) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO�FINALE���W�=�O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2)�Entrate�Titolo�5.03�per�Riscossioni�di�crediti�di�medio-lungo�termine (�+�) 0,00 0,00 0,00

X2)�Spese�Titolo�3.03�per�Concessioni�di�crediti�di�medio-lungo�termine (�-�) 0,00 0,00 0,00

C)�Si�tratta�delle�entrate�in�conto�capitale�relative�ai�soli�contributi�agli�investimenti�destinati�al�rimborso�prestiti�corrispondenti�alla�voce�del�piano�dei�conti�finanziario�con�codifica�

E.4.02.06.00.000.

E)�Si�tratta�delle�spese�del�titolo�2�per�trasferimenti�in�conto�capitale�corrispondenti�alla�voce�del�piano�dei�conti�finanziario�con�codifica�U.2.04.00.00.000.

S1)�Si�tratta�delle�entrate�del�titolo�5�limitatamente�alle�riscossione�crediti�di�breve�termine�corrispondenti�alla�voce�del�piano�dei�conti�finanziario�con�codifica�E.5.02.00.00.000.

T)�Si�tratta�delle�entrate�del�titolo�5�limitatamente�alle�altre�entrate�per�riduzione�di�attivit� �finanziarie�corrispondenti�alla�voce�del�piano�dei�conti�finanziario�con�codifica�E.5.03.00.00.000.

X1)�Si�tratta�delle�spese�del�titolo�3�limitatamente�alle�concessione�crediti�di�breve�termine�corrispondenti�alla�voce�del�piano�dei�conti�finanziario�con�codifica�U.3.02.00.00.000.

Y)�Si�tratta�delle�spese�del�titolo�3�limitatamente�alle�altre�spese�per�acquisizioni�di�attivit� �finanziarie�corrispondenti�alla�voce�del�piano�dei�conti�finanziario�con�codifica�

U.3.03.00.00.000.

(*)�Indicare�gli�anni�di�riferimento�N,�N+1�e�N+2.

(***)�La�somma�algebrica�finale�non�pu� �essere�inferiore�a�zero�per�il�rispetto�della�disposizione�di�cui�all�articolo�162�del�testo�unico�delle�leggi�sull�ordinamento�degli�enti�locali.�

S2)�Si�tratta�delle�entrate�del�titolo�5�limitatamente�alle�riscossione�crediti�di�medio-lungo�termine�corrispondenti�alla�voce�del�piano�dei�conti�finanziario�con�codifica�E.5.03.00.00.000.

X2)�Si�tratta�delle�spese�del�titolo�3�limitatamente�alle�concessione�crediti�di�medio-lungo�termine�corrispondenti�alla�voce�del�piano�dei�conti�finanziario�con�codifica�U.3.03.00.00.000.

(**)�E'�consentito�l'utilizzo�della�sola�quota�vincolata�del�risultato�di�amministrazione�presunto.�E'�consentito�l'utilizzo�anche�della�quota�accantonata�se�il�bilancio�� �deliberato�a�seguito�

dell'approvazione�del�prospetto�concernente�il�risultato�di�amministrazione�presunto�dell'anno�precedente�aggiornato�sulla�base�di�un�pre-consuntivo�dell'esercizio�precedente.��E'�consentito�

l'utilizzo�anche�della�quota�destinata�agli�investimenti�e�della�quota�libera�del�risultato�di�amministrazione�dell'anno�precedente��se�il�bilancio�� �deliberato�a�seguito�dell'approvazione�del�

rendiconto�dell'anno�precedente.

Pag. 3



COMUNE�DI�LOIANO�PROVINCIA�DI�BOLOGNA

TABELLA�DIMOSTRATIVA�DEL�RISULTATO�DI�AMMINISTRAZIONE�PRESUNTO

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

1)�Determinazione�del�risultato�di�amministrazione�presunto�al�31/12/2015:

Risultato�di�amministrazione�iniziale�dell'esercizio�2015+

+ Entrate�gi� �accertate�nell'esercizio�2015

- Uscite�gi� �impegnate�nell'esercizio�2015

- Variazioni�dei�residui�attivi�gi� �verificatesi�nell'esercizio�2015

+ Variazioni�dei�residui�passivi�gi� �verificatesi�nell'esercizio�2015

Risultato�di�amministrazione�dell'esercizio�2015�alla�data�di�redazione�del�bilancio�di�previsione�

dell'anno�2016
=

+ Entrate�che�prevedo�di�accertare�per�il�restante�periodo�dell'esercizio�2015

Spese�ch�prevedo�di�impegnare�per�il�restante�periodo�dell'esercizio�2015-

- Variazioni�dei�residui�attivi,�presunte�per�il�restante�periodo�dell'esercizio�2015

Variazioni�dei�residui�passivi,�presunte�per�il�restante�periodo�dell'esercizio�2015+

- Fondo�pluriennale�vincolato�finale�presunto�dell'esercizio�2015

281.941,79

6.882.834,39

6.034.461,69

21.057,09

1.413.531,59

2.522.788,99

0,00

760.000,00

0,00

0,00

819.943,17

= A)�Risultato��di�amministrazione�presunto�al�31/12/2015 942.845,82

+ Fondo�pluriennale�vincolato�iniziale�dell'esercizio2015 0,00

2)�Composizione�del�risultato�di�amministrazione��presunto�al�31/12/2015�:

Parte�accantonata

B)�Totale�parte�accantonata 0,00

Parte�vincolata

Vincoli�derivanti�da�leggi�e�dai�principi�contabili 730.275,71

Vincoli�derivanti�da�trasferimenti 0,00

Vincoli�derivanti�dalla�contrazione�di�mutui 0,00

Vincoli�formalmente�attribuiti�dall'ente 4.983,35

Altri�vincoli�da�specificare 0,00

C)�Totale�parte�vincolata 735.259,06

D)�Totale�destinata�agli�investimenti

Parte�destinata�agli�investimenti 0,00

0,00

E)�Totale�parte�disponibile�(E=A-B-C-D) 207.586,76

Se�E�� �negativo,�tale�importo��� �iscritto�tra�le�spese�del�bilancio�di�previsione�dell'esercizio�2016�(5)

3)�Utilizzo�quote�vincolate�del�risultato�di�amministrazione��presunto�al�31/12/2015��(6)�:

Utilizzo�quota�vincolata

Utilizzo�vincoli�derivanti�da�leggi�e�dai�principi�contabili

Utilizzo�vincoli�derivanti�da�trasferimenti

Utilizzo�vincoli�derivanti�dalla�contrazione�di�mutui

Utilizzo�vincoli�formalmente�attribuiti�dall'ente

Utilizzo�altri�vincoli�da�specificare

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale�utilizzo�avanzo�di� 0,00



2017 2018 Anni successivi
Imputazione 
non ancora 

definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 17.414,46 17.414,46 0,00 14.700,00 0,00 0,00 0,00 14.700,00

03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Organi Istituzionali
Segreteria generale
Gestione economica finanziaria, programmazione e provveditorato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita 
dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2016

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 
e  rinviata 

all'esercizio 2017 e 
successivi

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale 
vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2016

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2015

MISSIONI E PROGRAMMI

03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 47.437,87 47.437,87 0,00 45.500,00 0,00 0,00 0,00 45.500,00
64.852,33 64.852,33 0,00 60.200,00 0,00 0,00 0,00 60.200,00

Altri servizi generali

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Ufficio tecnico
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
Statistica e sistemi informativi
Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 
Risorse umane

Gestione economica finanziaria, programmazione e provveditorato
Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali



2017 2018 Anni successivi
Imputazione 
non ancora 

definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 584.973,61 584.973,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 2.999,37 2.999,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
587.972,98 587.972,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Servizi ausiliari all'istruzione
Diritto allo studio

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Istruzione prescolastica
Altri ordini di istruzione non universitaria
Istrizione Universitaria
Istruzione tecnica superiore

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2015

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale 
vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2016

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 
e  rinviata 

all'esercizio 2017 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita 
dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2016



2017 2018 Anni successivi
Imputazione 
non ancora 

definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

05

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 990,00 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
990,00 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 

culturali

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita 
dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2016

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2015

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale 
vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2016

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 
e  rinviata 

all'esercizio 2017 e 
successivi



2017 2018 Anni successivi
Imputazione 
non ancora 

definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

06

01 114.865,68 114.865,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114.865,68 114.865,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Sport e tempo libero
Giovani

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale 
vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2016

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 
e  rinviata 

all'esercizio 2017 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita 
dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2016

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2015



2017 2018 Anni successivi
Imputazione 
non ancora 

definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

08

01 49.000,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49.000,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Urbanistica e assetto del territorio

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
popolare

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2015

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale 
vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2016

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 
e  rinviata 

all'esercizio 2017 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita 
dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2016



2017 2018 Anni successivi
Imputazione 
non ancora 

definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

12

01 2.262,18 2.262,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.262,18 2.262,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi per gli anziani

Interventi per le famiglie

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e 
socialiCooperazione e associazionismo

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Interventi per il diritto alla casa

Servizio necroscopico e cimiteriale

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita 
dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2016

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
Interventi per la disabilità

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2015

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale 
vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2016

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 
e  rinviata 

all'esercizio 2017 e 
successivi

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia



2017 2018 Anni successivi
Imputazione 
non ancora 

definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)
64.852,33 64.852,33 0,00 60.200,00 0,00 0,00 0,00 60.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

587.972,98 587.972,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

990,00 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114.865,68 114.865,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49.000,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

MISSIONE 2 Giustizia

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 7 Turismo

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale 
vincolato e 
imputate 

all'esercizio 2016

Quota del fondo 
pluriennale 

vincolato al 31 
dicembre 

dell'esercizio 2015, 
non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2016 
e  rinviata 

all'esercizio 2017 e 
successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita 
dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2016

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2015

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.262,18 2.262,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile
MISSIONE 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 13 Tutela della salute

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

MISSIONE 50 Debito pubblico

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

dell'ambiente

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale



(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N.  In ciascuna riga, in corrispondenza di 
ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli 
impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio 
di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel bilancio di previsione relativo all'esercizio 2014 
tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare   l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.
 
 (b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel secondo esercizio di sperimentazione, se il 
bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i 
residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con riferimento alla data del 31 dicembre 2012.

 (g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso 
ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

 (h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in 
spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio N+1, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

 * Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio.  Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2014), indicare 2014 al posto di N, 2015 al posto di N+1, etc.



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestioneMISSIONE 1

Organi�istituzionali01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Segreteria�generale02
14.700,00 14.700,00 0,00 14.700,00 0,00 0,00 0,00 14.700,00

Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ufficio�tecnico06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistica�e�sistemi�informativi08
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali09
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Risorse�umane10
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri�servizi�generali11
45.500,00 45.500,00 0,00 45.500,00 0,00 0,00 0,00 45.500,00

1 Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione
60.200,00

TOTALE�MISSIONE
60.200,00 0,00 60.200,00 0,00 0,00 0,00 60.200,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

02 GiustiziaMISSIONE 2

Uffici�giudiziari01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Casa�circondariale�e�altri�servizi02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giustizia
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

03 Ordine�pubblico�e�sicurezzaMISSIONE 3

Polizia�locale�e�amministrativa01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine�pubblico�e�sicurezza
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04 Istruzione�e�diritto�allo�studioMISSIONE 4

Istruzione�prescolastica01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione�universitaria04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione�tecnica�superiore05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi�ausiliari�allistruzione06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritto�allo�studio07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione�e�diritto�allo�studio
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

05 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturaliMISSIONE 5

Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

06 Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�liberoMISSIONE 6

Sport�e�tempo�libero01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Giovani02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

07 TurismoMISSIONE 7

Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Turismo
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

08 Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativaMISSIONE 8

Urbanistica�e�assetto�del�territorio01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

09 Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�dell'ambienteMISSIONE 9

Difesa�del�suolo01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rifiuti03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�idrico�integrato04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento08
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00
TOTALE�MISSIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 9



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

10 Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�MISSIONE 10

Trasporto�ferroviario01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporto�pubblico�locale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporto�per�vie�d'acqua03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altre�modalit� �di�trasporto04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Viabilit� �e�infrastrutture�stradali05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 10



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

11 Soccorso�civileMISSIONE 11

Sistema�di�protezione�civile01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Soccorso�civile
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 11



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

12 Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famigliaMISSIONE 12

Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�la�disabilit�02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�gli�anziani03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�le�famiglie05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�il�diritto�alla�casa06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cooperazione�e�associazionismo08
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�necroscopico�e�cimiteriale09
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 12



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

13 Tutela�della�saluteMISSIONE 13

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�ordinario�corrente�per�la�garanzia�dei�LEA01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�livelli�di�assistenza�

superiori�ai�LEA
02

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�la�copertura�dello�

squilibrio�di�bilancio�corrente
03

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�ripiano�di�disavanzi�sanitari�relativi�ad�esercizi�pregressi04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�investimenti�sanitari05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�restituzione�maggiori�gettiti�SSN06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela�della�salute
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 13



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

14 Sviluppo�economico�e�competitivit�MISSIONE 14

Industria,�PMI�e�Artigianato01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ricerca�e�innovazione03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo�economico�e�competitivit�
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 14



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

15 Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionaleMISSIONE 15

Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Formazione�professionale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sostegno�all'occupazione03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 15



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

16 Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pescaMISSIONE 16

Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Caccia�e�pesca02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 16



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

17 Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energeticheMISSIONE 17

Fonti�energetiche01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 17



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�localiMISSIONE 18

Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 18



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

19 Relazioni�internazionaliMISSIONE 19

Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Relazioni�internazionali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 19



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

20 Fondi�e�accantonamentiMISSIONE 20

Fondo�di�riserva01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo��crediti�di�dubbia�esigibilit�02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri�Fondi03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi�e�accantonamenti
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 20



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

50 Debito�pubblicoMISSIONE 50

Quota�interessi�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Quota�capitale�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Debito�pubblico
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 21



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

60 Anticipazioni�finanziarieMISSIONE 60

Chiusura�Anticipazioni�ricevute�da�istituto�tesoriere/cassiere01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Anticipazioni�finanziarie
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 22



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

99 Servizi�per�conto�terziMISSIONE 99

Servizi�per�conto�terzi�-�Partite�di�giro01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anticipazioni�per�il�finanziamento�del�sistema�sanitario�nazionale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi�per�conto�terzi
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE
60.200,00 60.200,00 0,00 60.200,00 0,00 0,00 0,00 60.200,00

Pag. 23



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione
60.200,00

TOTALE�MISSIONE
60.200,00 0,00 60.200,00 0,00 0,00 0,00 60.200,00

2 Giustizia
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine�pubblico�e�sicurezza
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione�e�diritto�allo�studio
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Turismo
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00
TOTALE�MISSIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Soccorso�civile
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela�della�salute
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo�economico�e�competitivit�
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 24



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2016

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2016,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2017�e�

�rinviata�all'esercizio�

2018�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017

20192018

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2017 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Relazioni�internazionali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi�e�accantonamenti
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Debito�pubblico
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Anticipazioni�finanziarie
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi�per�conto�terzi
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(a)

(b)

(g)

(h)

L'importo�"TOTALE"�dell'ultima�riga��corrisponde�alla�somma�delle�due�voci�"Fondo�pluriennale�di�parte�corrente"�e�"Fondo�pluriennale�in�c/capitale"�iscritte�in�entrata�del�bilancio�di�previsione�dell'esercizio�N.��In�ciascuna�riga,�in�corrispondenza�di�ciascun�programma�di�

spesa,�indicare�la�stima�degli�impegni�che�si�prevede�di�assumere�alla�data�del�31�dicembre�dell'esercizio�in�corso�di�gestione��imputati�agli�esercizi�successivi�finanziati�dal�fondo�pluriennale�vincolato�(sono�compresi�anche�gli�impegni�assunti�negli�esercizi�precedenti�con�

imputazione�agli�esercizi�successvi)�o,�se�tale�stima�non�risulti�possibile,��l'importo�delle�previsioni�definitive�di�spesa�del��fondo�pluriennale�vincolato�del�bilancio�dell'esercizio�in�corso�di�gestione.�Se�il�bilancio�di�previsione�� �approvato�dopo�il�31�dicembre,�indicare��

l'importo�degli�impegni�assunti�negli�eserczi�precedenti�con�imputazione�agli�esercizi�successivi�determinato�sulla�base�di�dati�di�preconsuntivo.��Nel�bilancio�di�previsione�relativo�all'esercizio�2014�tale�importo�� �pari�a�0,�a�meno�che�il�bilancio�non�sia�approvato�dopo�il�

riaccertamento�straordinario�dei�residui.�In�tal�caso�indicare���l'importo�del�fondo�pluriennale�vincolato�determinato�in�tale�occasione.

Indicare�l'importo�presunto�alla�data�del�31�dicembre�N-1�delle�spese�impegnate�negli�esercizi�precedenti��all'esercizio�N,��con�copertura�costituita�dal�fondo�pluriennale�vincolato,�imputate�all'esercizio�N.��Nel�secondo�esercizio�di�sperimentazione,�se�il�bilancio�di�

previsione�� �approvato�dopo�il�riaccertamento�straordinario�dei�residui,��indicare���l'importo�degli�impegni�assunti�nell'esercizio�precedente�con�imputazione�agli�esercizi�successivi�se�finanziati�con�il�fondo�pluriennale�vincolato�+�la�differenza�tra�i�residui�passivi�cancellati�

e�reimputati�all'esercizio�N�e�i�residui�attivi�cancellati�e�reimputati�all'esercizio�N�in�occasione�del�riaccertamento�straordinario��dei�residui�effettuato�con�riferimento�alla�data�del�31�dicembre�2012.

Risulta�possibile�stanziare�nel�bilancio�di�previsione�annuale�e�pluriennale�il�fondo�pluriennale�vincolato�anche�nel�caso�di�investimenti�per�i�quali�non�risulta�motivatamente�possibile�individuare�l�esigibilit� �della�spesa.�Le�cause�che�non�hanno�reso�ancora�possibile�porre�in�

essere�la��programmazione�necessaria�per�definire�il�cronoprogramma�della�spesa�sono�dettagliatamente�indicate�nella�Nota�integrativa�al�bilancio.�In�caso�di�mancato�impegno�gli�stanziamenti�di�tale�colonna�vanno�in�economia.

Per�ciascuna�riga,�indicare�l'importo�delle�previsioni�di�spesa�relative�al�fondo�pluriennale�vincolato�stanziate�nel�bilancio�di�previsione�dell'esericizio�N.�L'importo�della�voce�"Totale"�dell'ultima�riga�corrisponde�al�totale�del�fondo�pluriennale�stanziato�in�spesa�nel�bilancio�

di�previsione�dell'esercizio�N�e�alla�somma�delle�prime�due�voci�iscritte�in�entrata�del�bilancio�di�previsione��dell'esercizio�N+1,�al�netto�della�voce�"Totale�missioni"�della�colonna�(g).

Il�prospetto�� �compilato�con�riferimento�a�ciascun�esercizio�considerato�nel�bilancio.��Nel�prospetto�relativo�all'anno�N�(ad�esempio�2014),�indicare�2014�al�posto�di�N,�2015�al�posto�di�N+1,�etc.*

Pag. 25



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestioneMISSIONE 1

Organi�istituzionali01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Segreteria�generale02
14.700,00 14.700,00 0,00 14.700,00 0,00 0,00 0,00 14.700,00

Gestione�economica,�finanziaria,��programmazione�e�provveditorato03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione�delle�entrate�tributarie�e�servizi�fiscali04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione�dei�beni�demaniali�e�patrimoniali05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ufficio�tecnico06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Elezioni�e�consultazioni�popolari�-�Anagrafe�e�stato�civile07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistica�e�sistemi�informativi08
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assistenza�tecnico-amministrativa�agli�enti�locali09
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Risorse�umane10
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri�servizi�generali11
45.500,00 45.500,00 0,00 45.500,00 0,00 0,00 0,00 45.500,00

1 Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione
60.200,00

TOTALE�MISSIONE
60.200,00 0,00 60.200,00 0,00 0,00 0,00 60.200,00

Pag. 1



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

02 GiustiziaMISSIONE 2

Uffici�giudiziari01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Casa�circondariale�e�altri�servizi02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giustizia
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

03 Ordine�pubblico�e�sicurezzaMISSIONE 3

Polizia�locale�e�amministrativa01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sistema�integrato�di�sicurezza�urbana02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine�pubblico�e�sicurezza
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04 Istruzione�e�diritto�allo�studioMISSIONE 4

Istruzione�prescolastica01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri�ordini�di�istruzione�non�universitaria02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione�universitaria04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione�tecnica�superiore05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi�ausiliari�allistruzione06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritto�allo�studio07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione�e�diritto�allo�studio
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

05 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturaliMISSIONE 5

Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�delle�attivit� �culturali01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Attivit� �culturali�e�interventi�diversi�nel�settore�culturale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

06 Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�liberoMISSIONE 6

Sport�e�tempo�libero01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Giovani02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

07 TurismoMISSIONE 7

Sviluppo�e�valorizzazione�del�turismo01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Turismo
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 7



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

08 Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativaMISSIONE 8

Urbanistica�e�assetto�del�territorio01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Edilizia�residenziale�pubblica�e�locale�e�piani�di�edilizia�economico-popolare02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 8



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

09 Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�dell'ambienteMISSIONE 9

Difesa�del�suolo01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela,�valorizzazione�e�recupero�ambientale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rifiuti03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�idrico�integrato04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aree�protette,�parchi�naturali,�protezione�naturalistica�e�forestazione05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela�e�valorizzazione�delle�risorse�idriche06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo�sostenibile�territorio�montano�piccoli�Comuni07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Qualit� �dell'aria�e�riduzione�dell'inquinamento08
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00
TOTALE�MISSIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 9



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

10 Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�MISSIONE 10

Trasporto�ferroviario01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporto�pubblico�locale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporto�per�vie�d'acqua03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altre�modalit� �di�trasporto04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Viabilit� �e�infrastrutture�stradali05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 10



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

11 Soccorso�civileMISSIONE 11

Sistema�di�protezione�civile01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�a�seguito�di�calamit� �naturali02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Soccorso�civile
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 11



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

12 Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famigliaMISSIONE 12

Interventi�per�l'infanzia�e�i�minori�e�per�asili�nido01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�la�disabilit�02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�gli�anziani03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�soggetti�a�rischio�di�esclusione�sociale04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�le�famiglie05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Interventi�per�il�diritto�alla�casa06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Programmazione�e�governo�della�rete�dei�servizi�sociosanitari�e�sociali07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cooperazione�e�associazionismo08
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�necroscopico�e�cimiteriale09
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 12



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

13 Tutela�della�saluteMISSIONE 13

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�ordinario�corrente�per�la�garanzia�dei�LEA01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�livelli�di�assistenza�

superiori�ai�LEA
02

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�finanziamento�aggiuntivo�corrente�per�la�copertura�dello�

squilibrio�di�bilancio�corrente
03

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�ripiano�di�disavanzi�sanitari�relativi�ad�esercizi�pregressi04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�investimenti�sanitari05
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio�sanitario�regionale�-�restituzione�maggiori�gettiti�SSN06
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ulteriori�spese�in�materia�sanitaria07
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela�della�salute
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 13



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

14 Sviluppo�economico�e�competitivit�MISSIONE 14

Industria,�PMI�e�Artigianato01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Commercio�-�reti�distributive�-�tutela�dei�consumatori02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ricerca�e�innovazione03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Reti�e�altri�servizi�di�pubblica�utilit�04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo�economico�e�competitivit�
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 14



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

15 Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionaleMISSIONE 15

Servizi�per�lo�sviluppo�del�mercato�del�lavoro01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Formazione�professionale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sostegno�all'occupazione03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 15



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

16 Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pescaMISSIONE 16

Sviluppo�del�settore�agricolo�e�del�sistema�Agroalimentare01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Caccia�e�pesca02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 16



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

17 Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energeticheMISSIONE 17

Fonti�energetiche01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 17



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�localiMISSIONE 18

Relazioni�finanziarie�con�le�altre�autonomie�territoriali01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 18



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

19 Relazioni�internazionaliMISSIONE 19

Relazioni�internazionali�e�Cooperazione�allo�sviluppo01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Relazioni�internazionali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 19



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

20 Fondi�e�accantonamentiMISSIONE 20

Fondo�di�riserva01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo��crediti�di�dubbia�esigibilit�02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri�Fondi03
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi�e�accantonamenti
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 20



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

50 Debito�pubblicoMISSIONE 50

Quota�interessi�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Quota�capitale�ammortamento�mutui�e�prestiti�obbligazionari02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Debito�pubblico
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 21



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

60 Anticipazioni�finanziarieMISSIONE 60

Chiusura�Anticipazioni�ricevute�da�istituto�tesoriere/cassiere01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Anticipazioni�finanziarie
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 22



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

99 Servizi�per�conto�terziMISSIONE 99

Servizi�per�conto�terzi�-�Partite�di�giro01
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anticipazioni�per�il�finanziamento�del�sistema�sanitario�nazionale02
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi�per�conto�terzi
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE
60.200,00 60.200,00 0,00 60.200,00 0,00 0,00 0,00 60.200,00

Pag. 23



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Servizi�istituzionali�e�generali�e�di�gestione
60.200,00

TOTALE�MISSIONE
60.200,00 0,00 60.200,00 0,00 0,00 0,00 60.200,00

2 Giustizia
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine�pubblico�e�sicurezza
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione�e�diritto�allo�studio
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela�e�valorizzazione�dei�beni�e�attivit� �culturali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche�giovanili,�sport�e�tempo�libero
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Turismo
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto�del�territorio�ed�edilizia�abitativa
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Sviluppo�sostenibile�e�tutela�del�territorio�e�

dell'ambiente

0,00
TOTALE�MISSIONE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti�e�diritto�alla�mobilit�
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Soccorso�civile
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti�sociali,�politiche�sociali�e�famiglia
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Tutela�della�salute
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo�economico�e�competitivit�
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Politiche�per�il�lavoro�e�la�formazione�professionale
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Agricoltura,�politiche�agroalimentari�e�pesca
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia�e�diversificazione�delle�fonti�energetiche
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 24



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

MISSIONI�E�PROGRAMMI

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�

dicembre�

dell'esercizio�2017

Quota�del�fondo�

pluriennale�vincolato�

al�31�dicembre�

dell'esercizio�2017,�

non�destinata�ad�

essere�utilizzata�

nell'esercizio�2018�e�

�rinviata�all'esercizio�

2019�e�successivi

Spese�che�si�prevede�di�impegnare�nell'esercizio�N,�con�copertura�costituita�dal�fondo�

pluriennale�vincolato�con�imputazione�agli�esercizi�:��

Fondo�pluriennale�

vincolato�al�31�dicembre�

dell'esercizio�2018

20202019

Spese�impegnate�

negli�esercizi�

precedenti�con�

copertura�costituita�

dal�fondo�

pluriennale�vincolato�

e�imputate�

all'esercizio�2018 Anni�successivi
Imputazione�non�

ancora�definita

(a) (b) (c)�=�(a)�-�(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

18 Relazioni�con�le�altre�autonomie�territoriali�e�locali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Relazioni�internazionali
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Fondi�e�accantonamenti
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Debito�pubblico
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Anticipazioni�finanziarie
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 Servizi�per�conto�terzi
0,00

TOTALE�MISSIONE
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(a)

(b)

(g)

(h)

L'importo�"TOTALE"�dell'ultima�riga��corrisponde�alla�somma�delle�due�voci�"Fondo�pluriennale�di�parte�corrente"�e�"Fondo�pluriennale�in�c/capitale"�iscritte�in�entrata�del�bilancio�di�previsione�dell'esercizio�N.��In�ciascuna�riga,�in�corrispondenza�di�ciascun�programma�di�

spesa,�indicare�la�stima�degli�impegni�che�si�prevede�di�assumere�alla�data�del�31�dicembre�dell'esercizio�in�corso�di�gestione��imputati�agli�esercizi�successivi�finanziati�dal�fondo�pluriennale�vincolato�(sono�compresi�anche�gli�impegni�assunti�negli�esercizi�precedenti�con�

imputazione�agli�esercizi�successvi)�o,�se�tale�stima�non�risulti�possibile,��l'importo�delle�previsioni�definitive�di�spesa�del��fondo�pluriennale�vincolato�del�bilancio�dell'esercizio�in�corso�di�gestione.�Se�il�bilancio�di�previsione�� �approvato�dopo�il�31�dicembre,�indicare��

l'importo�degli�impegni�assunti�negli�eserczi�precedenti�con�imputazione�agli�esercizi�successivi�determinato�sulla�base�di�dati�di�preconsuntivo.��Nel�bilancio�di�previsione�relativo�all'esercizio�2014�tale�importo�� �pari�a�0,�a�meno�che�il�bilancio�non�sia�approvato�dopo�il�

riaccertamento�straordinario�dei�residui.�In�tal�caso�indicare���l'importo�del�fondo�pluriennale�vincolato�determinato�in�tale�occasione.

Indicare�l'importo�presunto�alla�data�del�31�dicembre�N-1�delle�spese�impegnate�negli�esercizi�precedenti��all'esercizio�N,��con�copertura�costituita�dal�fondo�pluriennale�vincolato,�imputate�all'esercizio�N.��Nel�secondo�esercizio�di�sperimentazione,�se�il�bilancio�di�

previsione�� �approvato�dopo�il�riaccertamento�straordinario�dei�residui,��indicare���l'importo�degli�impegni�assunti�nell'esercizio�precedente�con�imputazione�agli�esercizi�successivi�se�finanziati�con�il�fondo�pluriennale�vincolato�+�la�differenza�tra�i�residui�passivi�cancellati�

e�reimputati�all'esercizio�N�e�i�residui�attivi�cancellati�e�reimputati�all'esercizio�N�in�occasione�del�riaccertamento�straordinario��dei�residui�effettuato�con�riferimento�alla�data�del�31�dicembre�2012.

Risulta�possibile�stanziare�nel�bilancio�di�previsione�annuale�e�pluriennale�il�fondo�pluriennale�vincolato�anche�nel�caso�di�investimenti�per�i�quali�non�risulta�motivatamente�possibile�individuare�l�esigibilit� �della�spesa.�Le�cause�che�non�hanno�reso�ancora�possibile�porre�in�

essere�la��programmazione�necessaria�per�definire�il�cronoprogramma�della�spesa�sono�dettagliatamente�indicate�nella�Nota�integrativa�al�bilancio.�In�caso�di�mancato�impegno�gli�stanziamenti�di�tale�colonna�vanno�in�economia.

Per�ciascuna�riga,�indicare�l'importo�delle�previsioni�di�spesa�relative�al�fondo�pluriennale�vincolato�stanziate�nel�bilancio�di�previsione�dell'esericizio�N.�L'importo�della�voce�"Totale"�dell'ultima�riga�corrisponde�al�totale�del�fondo�pluriennale�stanziato�in�spesa�nel�bilancio�

di�previsione�dell'esercizio�N�e�alla�somma�delle�prime�due�voci�iscritte�in�entrata�del�bilancio�di�previsione��dell'esercizio�N+1,�al�netto�della�voce�"Totale�missioni"�della�colonna�(g).

Il�prospetto�� �compilato�con�riferimento�a�ciascun�esercizio�considerato�nel�bilancio.��Nel�prospetto�relativo�all'anno�N�(ad�esempio�2014),�indicare�2014�al�posto�di�N,�2015�al�posto�di�N+1,�etc.*

Pag. 25



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA
COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' *

Esercizio finanziario 2016

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia 
esigibilità

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

Anno di bilancio 2016 - Anno di previsione 2016

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 820.000,00 50.122,22 51.542,00 6,29

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli E 0,00 0,00 0,00 0,00

1000000 TOTALE TITOLO 1 820.000,00 50.122,22 51.542,00 6,29

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 187.400,00 6.107,84 6.280,00 3,35

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolari 50.000,00 4.691,84 4.825,00 9,65

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

3000000 TOTALE TITOLO 3 237.400,00 10.799,68 11.105,00 4,68

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE (***)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

1.057.400,00 60.921,90 62.647,00 5,92

60.921,90 62.647,00 5,92

0,00 0,00 0,00

1.057.400,00

0,00

Pag. 1



TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

Anno di bilancio 2016 - Anno di previsione 2017

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 833.000,00 68.055,91 68.785,90 8,26

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli E 0,00 0,00 0,00 0,00

1000000 TOTALE TITOLO 1 833.000,00 68.055,91 68.785,90 8,26

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 208.400,00 8.493,97 8.584,96 4,12

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolari 50.000,00 5.971,43 6.035,00 12,07

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

3000000 TOTALE TITOLO 3 258.400,00 14.465,40 14.619,96 5,66

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE (***)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

1.091.400,00 82.521,31 83.405,86 7,64

82.521,31 83.405,86 7,64

0,00 0,00 0,00

1.091.400,00

0,00

Pag. 2



TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

Anno di bilancio 2016 - Anno di previsione 2018

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 813.000,00 72.265,93 75.386,76 9,27

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni 0,00 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli E 0,00 0,00 0,00 0,00

1000000 TOTALE TITOLO 1 813.000,00 72.265,93 75.386,76 9,27

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 208.400,00 10.314,07 10.759,68 5,16

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolari 50.000,00 7.251,03 7.564,00 15,13

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

3000000 TOTALE TITOLO 3 258.400,00 17.565,10 18.323,68 7,09

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE (***)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

1.071.400,00 89.831,03 93.710,44 8,75

89.831,03 93.710,44 8,75

0,00 0,00 0,00

1.071.400,00

0,00

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; 
c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2. 

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.  

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo 
crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato 
nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   

 

Pag. 3



COMUNE DI LOIANO PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO  DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20200 

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL 
autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente (2)

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL 
autorizzati nell'esercizio in corso

Contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

Debito autorizzato nell'esercizio in corso

TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

2.969.782,85

165.967,00

845.632,72

3.981.382,57

398.138,26

3.865,85

0,00

0,00

0,00

394.272,41

92.970,56

0,00

92.970,56

0,00

0,00

0,00

(1) - per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari 
precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei 
contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 10 per cento delle entrate relative ai primi tre titoli delle entrate del rendiconto del 
penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per le comunità montane si fa riferimento ai primi due titoli delle 
entrate. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione.

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 



Elenco indirizzi internet di cui all’art. 172 comma 1 lett. A) del TUEL 

 

 

Pubblicazione Rendiconto 2014: 

http://www.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/_gazzetta_amministrativa/amministrazione_t
rasparente/_emilia_romagna/_loiano/130_bila/010_bil_pre_con/ 

Pubblicazione Bilanci 2014 Soggetti partecipate dal Comune di Loiano: 

http://www.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/_gazzetta_amministrativa/amministrazione_t
rasparente/_emilia_romagna/_loiano/070_ent_con/020_soc_par/ 



CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI 
DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE 

DEFICITARIO PER IL TRIENNIO 2013 - 2015

Approvazione rendiconto dell'  esercizio 2014 delibera n° del n°  del 

COMUNE DI LOIANO

BO

SI NO

PROVINCIA 

CODICE ENTE

2080130340

Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a 
tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);

SI NO1)

Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle 
risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 del 2011 o di fondo di solidarietà di 
cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2013 n. 228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle 
entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo 
di solidarietà;

SI NO

2)

Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi e di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad 
esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 o di 
fondo di solidarietà di cui all'articolo 1 comma 380 della legge 24 dicembre 2013 n. 228, rapportata agli accertamenti della gestione 
di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo 
sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;

SI NO

3)

Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente; SI NO4)

Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli 
a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoel;

SI NO5)

Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai 
titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 
abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché 
di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al 
denominatore del parametro;

SI NO

6)

Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli 
enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superioreal 120 per cento per gli enti che presentano un risultato 
contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoel con le modifiche di 
cui di cui all'art. 8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n. 183, a decorrere dall'1 gennaio 2012;

SI NO
7)

Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento 
delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi 
finanziari;

SI NO
8)

Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti; SI NO9)

Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del tuoel con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o 
avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, commi 443 
e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dall'1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il 
riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di 
alienazione di beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi 
esercizi finanziari.

SI NO

10)

Dott. Giovanni Catenacci

IL SEGRETARIO

Patrizia Carpani

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE

Si attesta che i parametri su indicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente

LOIANO, li 28/03/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Cinzia Rossetti



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL PAREGGIO DI BILANCIO DI CUI ALLA L. 243/2012

2016

COMPETENZA

 + ENTRATE CORRENTI * (TIT. I, II, III) 3.682.824,47€               

 + ENTRATE RID. ATT. FIN. (TIT. V) -€                               

 + ENTRATE IN CONTO CAPITALE (TIT. IV) 1.351.159,00€               

 + FPV ENTRATE (no debito) 819.943,17€                  

 + PATTO REGIONALE ORIZZONTALE 110.000,00€                  

 - FPV SPESE (no debito) 60.200,00€                    

 - SPESE CORRENTI (TIT. I)** 3.632.610,90€               

 - SPESE INCR. ATT. FINANZIARIE (TIT. III) -€                               

 - SPESE IN CONTO CAPITALE (TIT. II) 2.108.208,99€               

* al netto entrate escluse (fondo TASI)
** al netto FCDE e altri accantonamenti, lasciato invece il fondo di riserva

SALDO 162.906,75€                  



 

        CO M U N E  D I  LO I A N O 
                                       CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

 
NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2016-2018 
 

CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE 
PREVISIONI 

ENTRATE TRIBUTARIE La previsione è stata determinata tenendo come base 
gli accertamenti dell’anno 2015 con le variazione dovute alla Legge di 
Stabilità per il 2016 (L. 208/2015) in merito alla TASI (comma 14 art. 1, 
esenzione abitazione principale) e all’IMU e Fondo di solidarietà comunale (in 
particolare comma 17 art. 1, quota IMU trattenuta per alimentazione fondo di 
solidarietà comunale, ma anche disposizioni concernenti riduzioni IMU per 
legge). Per la TARI, in mancanza del piano economico finanziario, in attesa di 
approvazione, la previsione si è basata sui dati anticipati dal gestore a cui 
sono stati sommati i costi aggiuntivi comunali previsti.  

TRASFERIMENTI I trasferimenti statali sono stati calcolati partendo dalle 
somme trasferite nel 2015 e tenendo conto del minor gettito del così detto 
fondo TASI previsto dal comma 20 art. 1 della L. 208/2015. Per i 
trasferimenti da altri enti, è prevista una riduzione degli stessi, in particolare 
per quelli legati all’assistenza domiciliare, per i quali tuttavia è da rilevare una 
diminuzione della relativa spesa a causa di variazioni attese nel corso 
dell’anno riguardo alla modalità di erogazione del servizio (processo di 
accreditamento). 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE E’ prevista una maggiore entrata dovuta ad 
aumenti tariffari deliberati dalla Giunta Comunale per i servizi scolastici 
(refezione, pre-scuola), asilo nido, matrimoni civili, utilizzo sale comunali e 
COSAP. 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE Sono previste minori entrate da proventi 
concessioni edilizie ed e monetizzazioni, così come stimato dall’Ufficio Edilizia 
Privata. Sono previste inoltre minori entrate da attività estrattative a causa 
del fallimento di Coop Costruzioni. Fra le entrate sono previsti € 1.150.000,00 
di contributo in conto capitale da RFI che verrà girato alla impresa costruttrice 
della nuova scuola elementare come contributo in corso di costruzione. 

SPESE CORRENTI E’ stato previsto l’accantonamento al fondo crediti dubbia e 
difficile esigibilità, tenendo conto della facoltà concessa di introduzione dello 
stesso secondo la seguente gradualità: 2016 ! 55%, 2017 ! 70%, 2018 ! 
85%; l’importo indicato nella colonna (b) del prospetto “Composizione 
dell'accantonamento al Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità” corrisponde 
all’importo calcolato secondo le percentuali di cui sopra. Si sono ridotte 



rispetto al 2015 le spese per canoni società partecipata Ge.S.Co. Loiano SrL, 
che ha coperto i minori introiti attraverso gli aumenti tariffari deliberati dalla 
Giunta Comunale per trasporto scolastico, illuminazione votiva e servizi 
cimiteriali e prevedendo di affittare due appartamenti sfitti, nonché 
razionalizzando le spese per l’erogazione dei propri servizi.  

SPESE PER INVESTIMENTI Il dettaglio degli investimenti è contenuto in una 
successiva sezione. Per la previsione si sono considerate le risorse a 
disposizione, individuando le priorità di intervento. 

FONDO CREDITI DUBBIA ESIGILILITA’ (FCDE) L’Ente, in sede di 
predisposizione del bilancio di previsione, in osservanza al principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011, ha previsto per le entrate di dubbia esazione stanziamenti per 
l’intero importo del credito anche se non è certa la loro riscossione integrale. 
Per tale tipologia di crediti è previsto un accantonamento al fondo crediti di 
dubbia esigibilità, vincolando una quota dell’avanzo di amministrazione. A tal 
fine, nel bilancio di previsione, è stata stanziata un apposita posta contabile 
denominata “Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità” il cui 
ammontare dipende: dalla dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che 
si prevede si formeranno nell’esercizio, dalla loro natura e dall’andamento del 
fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenti (la media del rapporto tra 
incassi e accertamenti per ciascuna tipologia di entrata). 
Come sopra anticipato, il legislatore ha concesso la facoltà di applicare 
gradualmente la norma per quanto concerne l’accantonamento da effettuare 
nel fondo crediti di dubbia esigibilità (2016 ! 55%, 2017 ! 70%, 2018 ! 
85%, dal 2019 ! 100%). Il calcolo della quota da accantonare è stato 
effettuato in base alla media semplice così come previsto dai principi 
contabili. 
Il Comune di Loiano ha considerato quali entrate di dubbia esigibilità le 
seguenti: 
- Sanzioni Codice della Strada 
- Contribuzione utenza servizio refezione scuola materna 
- Contribuzione utenza servizio refezione scuola elementare 
- Contribuzione utenza servizio sorveglianza scolastica 
- Contribuzione utenza servizio asilo nido 
- Contribuzione utenza servizio doposcuola 
- Contribuzione utenza servizio pasti anziani a domicilio 
- Contribuzione utenza servizio assistenza domiciliare 
- TARI 
- Recupero evasione TARSU/TARES/TARI 
- Recupero evasione ICI/IMU/TASI 
 
Tutte le entrate di cui sopra, ad eccezione delle ultime due, venivano sino al 
2014 accertate per cassa, pertanto per la stima del FCDE è stato necessario 
ricorrere a dati extracontabili, in particolare: 
1. per le sanzioni Codice della Strada sono stati acquisiti dall’Ufficio Polizia 

Municipale e dati dei verbali annui emessi dal 2010 al 2014 e si sono 
raffrontati con gli incassi dell’anno registrati nel programma di contabilità 
depurandoli dalle riscossioni effettuate per il coattivo; 



2. per le entrate dei servizi sociali e scolastici il dato dell’emesso e del 
riscosso è stato ricavato dall’applicativo in dotazione all’Ufficio Servizi 
Sociali/Scolastici limitatamente agli anni 2011, 2012, 2013 e 2014. Per il 
2010 non si riescono ad ottenere dati veritieri poiché i dati del programma 
di contabilità sono poco attendibili (è difficile capire il dato incassato a 
quale anno di competenza si riferisce) e il software in dotazione ai Servizi 
Sociali/Scolastici doveva essere ancora implementato in maniera corretta. 
Fra gli incassi sono stati considerati anche i versamenti tardivi effettuati 
negli anni successivi il cui valore percentuale comunque è irrilevante 
rispetto al totale. 

3. Per la TARI/TERE/TARSU il dato dell’emesso è stato ricavato 
dall’applicativo in dotazione all’Ufficio Tributi, mentre quello del riscosso 
dall’applicativo della contabilità. Per questa voce lo stanziamento di 
bilancio sul quale calcolare il FCDE è stato depurato dall’addizionale 
provinciale (che trova corrispondenza per l’intera cifra in un capitolo di 
spesa) e dalla quota prevista nel Piano Economico Finanziario per fondo 
rischi crediti (in base a quanto indicato dalle Faq sull’armonizzazione 
pubblicate sul sito dell’IFEL). 

Per le ultime due tipologie di entrate, l’accertamento in contabilità avveniva 
già in base al valore degli avvisi emessi, pertanto il dato del quinquennio 
2010-2014 è stato desunto dal programma di contabilità; sono stati 
considerati gli incassi fino alla fine dell’anno successivo per avere un dato 
attendibile poiché gli avvisi d'accertamento vengono emessi soprattutto a fine 
anno. 
 
Si allega per ogni singola tipologia di entrata la relativa scheda di calcolo: 

SANZIONI CDS  
    

2016 2017 2018 

 VERBALI 
EMESSI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 82.94% 

2010  €   58.268,57   €   52.391,89  89,91% 
2011  €   58.856,54   €   39.891,32  67,78% 
2012  €   37.592,00   €   33.212,56  88,35% 

 
FCDE € 8.530,62 € 8.530,62 € 8.530,62 

2013  €   46.653,75   €   45.145,92  96,77% FCDE MINIMO € 4.691,84 € 5.971,43 € 7.251,03 
2014  €   36.334,00  €   26.118,32  71,88% FCDE STANZIATO € 4.825,00 € 6.035,00 € 7.756,00 

REFEZIONE SCOLASTICA - 
MATERNA  

   
2016 2017 2018 

 RUOLI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 93.20% 
2010     
2011  €    52.480,29   €   48.922,33  93,22% 
2012  €    40.518,20   €   38.350,72  94,65% 

 
FCDE € 4.198,11 € 4.773,05 € 4.773,05 

2013  €    67.813,80   €   63.524,96  93,68% FCDE MINIMO € 2.308,96 € 3.341,14 € 4.057,09 
2014  €    58.467,49   €   53.344,10  91,24% FCDE STANZIATO € 2.374,00 € 3.376.96 € 4.232,00 

 
REFEZIONE SCOLASTICA - 
ELEMENTARI 

   
2016 2017 2018 

 RUOLI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 92.14% 
2010     
2011  €    36.378,47   €   34.021,42  93,52% 
2012  €    26.595,43   €   25.072,82  94,27% 

 
FCDE € 2.736,73 € 3.118,14 € 3.118,14 

2013  €    43.308,98   €   39.965,08  92,28% FCDE MINIMO € 1.505,20 € 2.182,70 € 2.650,42 



2014  €    34.257,66   €   30.307,32  88,47% FCDE STANZIATO € 1.548,00 € 2.206,00 € 2.764,89 
 
 
SORVEGLIANZA  

    
2016 2017 2018 

 RUOLI  INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 86,71% 
2010     
2011  €      1.335,60   €     1.110,60  83,15% 
2012  €      1.104,73   €        835,98  75,67% 

 
FCDE € 132,91 € 132,91 € 132,91 

2013  €      1.876,42   €     1.651,42  88,01% FCDE MINIMO € 73,10 € 93,04 € 112,97 
2014  €      1.097,25   €     1.097,25  100,00% FCDE STANZIATO € 75,00 € 94,00 € 118,00 

 
DOPO SCUOLA  

    
2016 2017 2018 

 RUOLI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 72.78% 
2010     
2011  €      6.953,75   €     3.143,75  45,21% 
2012  €    12.450,00   €     8.130,00  65,30% 

 
FCDE € 2.585,66 € 2.585,66 € 2.585,66 

2013  €    10.262,50   €     8.992,50  87,62% FCDE MINIMO € 1.422,11 € 1.809,96 € 2.197,81 
2014  €    11.078,52   €   10.302,42  92,99% FCDE STANZIATO € 1.462,00 € 1.829,00 € 2.292,79 

 
ASSISTENZA DOMICILIARE  

   
2016 2017 2018 

 RUOLI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 96.05% 
2010   
2011  €    20.534,96   €   20.339,63  99,05% 
2012  €    21.442,65   €   21.360,54  99,62% 

 
FCDE € 276,44 € 276,44 € 276,44 

2013  €    22.828,53   €   22.517,23  98,64% FCDE MINIMO € 152,04 € 193,51 € 234,97 
2014  €    14.926,11   €   12.970,98  86,90% FCDE STANZIATO € 156,00 € 196,00 € 245,00 

        PASTI A DOMICILIO  
    

2016 2017 2018 

 RUOLI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 95.61% 
2010     
2011  €      2.730,58   €     2.730,58  100,00% 
2012  €      4.778,24   €     4.778,24  100,00% 

 
FCDE € 614,57 € 614,57 € 614,57 

2013  €    10.463,92   €   10.387,48  99,27% FCDE MINIMO € 338,01 € 430,20 € 522,38 
2014  €    14.027,11   €   11.666,52  83,17% FCDE STANZIATO € 348,00 € 435,00 € 545,00 

 
TARSU/TARES/TARI  

    
2016 2017 2018 

 RUOLI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 92.60% 
2010  €  600.334,07   € 546.031,34  90,95% 
2011  €  643.834,00   € 635.186,07  98,66% 
2012  €  658.433,00   € 631.040,60  95,84% 

 
FCDE € 50.771,80 € 50.761,23 € 50.761,23 

2013  €  777.852,00   € 635.901,87  81,75% FCDE MINIMO € 27.924,49 € 35.532,86 € 43.147,05 
2014  €  693.000,00   € 663.839,63  95,79% FCDE STANZIATO € 28.715,00 € 35.914,00 € 45.011,00 

 
RECUPERO TARI/TARES/TARSU 
ANNI PRECEDENTI  

   
2016 2017 2018 

 RUOLI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 85.01% 
2010  €    20.861,27   €   11.337,56  54,35% 
2011  €    15.909,09   €   14.787,27  92,95% 
2012  €    15.000,00   €   15.000,00  100,00% 

 
FCDE € 3.746,88 € 3.746,88 € 3.746,88 

2013  €    15.000,00   €   12.521,49  83,48% FCDE MINIMO € 4.691,84 € 2.061,13 € 2.623,25 
2014  €    25.568,00   €   24.108,04  94,29% FCDE STANZIATO € 2.120,00 € 2.652,00 € 3.322,00 

 
RECUPERO 

    
2016 2017 2018 



ICI/IMU/TASI ANNI 
PRECEDENTI 

 RUOLI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 39.98% 
2010  €    34.655,00   €   16.317,52  47,09% 
2011  €    40.000,00   €   23.246,00  58,12% 
2012  €    32.000,00   €   15.207,00  47,52% 

 
FCDE € 36.612,28 € 42.714,33 € 30.510,24 

2013  €    29.720,00   €     9.376,83  31,55% FCDE MINIMO € 20.136,60 € 29.899,80 € 25.933,50 
2014  €    27.203,56   €     2.890,26  10,62% FCDE STANZIATO € 20.707,00 € 30.219,90 € 27.053,76 

 
NIDO  

    
2016 2017 2018 

 RUOLI INCASSI  % RISC MEDIA SEMPLICE 99.06% 
2010     
2011  €    51.888,45   €   50.255,95  96,85% 
2012  €    46.408,48   €   46.408,48  100,00% 

 
FCDE € 560,76 € 633,45 € 633,45 

2013  €    56.273,55   €   56.273,55  100,00% FCDE MINIMO € 308,42 € 443,42 € 538,43 
2014  €    50.239,28   €   49.922,78  99,37% FCDE STANZIATO € 317,00 € 448,00 € 562,00 

 

Lo stanziamento complessivo del FCDE risulta € 62.647,00 sul 2016, € 
83.405,86 sul 2017 ed € 89.831,03 sul 2018. 

ALTRI ACCANTONAMENTI A fini prudenziali, seguendo i suggerimenti dei 
principi contabili, sono stati inseriti nel bilancio di previsione annuale e 
pluriennale, anche i seguenti due accantonamenti: 

1. accantonamento per indennità di fine mandato del sindaco, valorizzato con 
la quota annua maturata per la quale la liquidazione avverrà al termine del 
mandato. 

2. Accantonamento per cause in corso, parametrato alle cause in essere, per 
le quali gli impegni di massima assunti in sede di conferimento dell’incarico 
al legale sistematicamente si rivelano in sufficienti al termine della causa. 

QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL 31 DICEMBRE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE 

Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 30/04/2015 di 
riaccertamento straordinario dei residui, il risultato d’amministrazione 
dell’esercizio 2014 era stato rideterminato nel modo seguente: 

Risultato di amministrazione  al 1° gennaio 2015 - dopo il riaccertamento 
straordinario dei residui (h) 

 €     1.565.001,33  

      
Parte accantonata      
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2014    €       180.085,98  
      

Totale parte accantonata (i)  €       180.085,98  
Parte vincolata      
Dissesto idrogeologico    €        541.186,03  
Ristrutturazione sismica municipio    €        649.313,19  



Acquisto aree cimiteriali    €           5.000,00  
Acquisizione aree    €         17.322,52  
Redazione POC    €         49.000,00  
Celebrazione 150 anni lira    €           9.000,00  
      

Totale parte vincolata (l)  €     1.270.821,74  

      

 Totale parte destinata agli investimenti (m)  €    15.322,86  

      

Totale parte disponibile (n) =(h)-(i)-(l)-(m)  €    98.770,75  
Se (n) è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di 

previsione 2015   

Nel corso del 2015 sono state applicate al bilancio le seguenti quote 
dell’avanzo di amministrazione 2014: 

Avanzo destinato ad investimenti: € 15.322,86 

Avanzo non vincolato: € 98.332,75 di cui € 57.000,00 applicato alla parte 
corrente ed € 41.770,75 applicato alla parte in c/capitale. 

Avanzo vincolato: € 591.464,03 di cui: 

 € 541.186,03 Dissesto idrogeologico 

 € 49.000,00 Redazione POC 

 € 918,00 Acquisizione Aree 

€ 360,00 Ristrutturazione sismica Municipio 

Attualmente l’avanzo presunto 2015, così come calcolato nel prospetto 
allegato alla deliberazione di Giunta di approvazione degli schemi di bilancio 
2016-2018 risulta essere di € 942.845,82 così suddivisi: 



Avanzo presunto al 31/12/2015 942.845,82€    
di cui:

Accantonamenti: 54.983,35€      
Accantonamento per FCDE 50.000,00€       
Accantonamento per indennità fine mandato 1.983,35€         
Accantonamento per cause in corso 3.000,00€         

Avanzo vincolato: 680.275,71€    
Ristrutturazione sismica municipio 648.953,19€      
Acquisto aree cimiteriali 5.000,00€         
Acquisizione aree 17.322,52€       
Celebrazione 150 anni lira 9.000,00€         

Avanzo non vincolato o destinato ad altri utilizzi 207.586,76€    

 

ELENCO ANALITICO DEGLI UTILIZZI DELLE QUOTE VINCOLATE E 
ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 

Il bilancio di previsione 2016 non prevede l'utilizzo delle quote vincolate o 
accantonate del risultato di amministrazione presunto. 

ELENCO DEGLI INTERVENTI PROGRAMMATI PER SPESE DI 
INVESTIMENTO FINANZIATI COL RICORSO AL DEBITO E CON LE 
RISORSE DISPONIBILI 

Nel bilancio di previsione 2016-2018 sono previsti  investimenti per € 
2.108.208,99 nel 2016, per € 864.500,00 nel 2017 e per € 174.500,00 nel 
2018. 

Di seguito il dettaglio degli investimenti con indicazione delle relative modalità 
di finanziamento: 



modalità di 
finanziamento 2016 2017 2018

ACQUISIZIONE ATTREZZATURE INFORMATICHE 
PER EDIFICI COM. - SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E

CONTRIBUTO 
RER 9.500,00€           9.500,00€           9.500,00€           

ACQUISIZIONE ATTREZZATURE  E ARREDI 
COMUNALI - POLIZIA MUNICIPALE SANZIONI CDS 8.210,70€           -€                   -€                   

MANUTENZIONI STRAORDINARIE - GESTIONE DEI 
BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

ONERI DI 
URBANIZZ. 55.169,00€         55.000,00€         55.000,00€          

TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI - ALTRI 
SERVIZI GENERALI

ONERI DI 
URBANIZZ. 1.800,00€           1.800,00€           1.800,00€           

COSTRUZIONE IMMOBILI - ISTRUZIONE 
ELEMENTARE

CONTRIBUTO 
RFI 1.150.000,00€     474.150,00€       -€                   

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA 
ELEMENTARE FPV 569.713,61€        -€                   -€                   

COMPLETAMENTO IMMOBILI -  SCUOLA 
ELEMENTARE FPV 215.850,00€       -€                   

INCARICHI DI PROGETTAZIONE - SCUOLA 
PRIMARIA FPV 15.260,00€         -€                   -€                   

MANUTENZIONI STRAORDINARIE - STADIO 
COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT E ALTRI 
IMPIANTI FPV 114.865,68€        -€                   -€                   

MANUTENZIONI STRAORDINARIE - VIABILITA' , 
CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI

ONERI DI 
URBANIZZ. 32.840,00€         33.200,00€         33.200,00€          
MONETIZZ. 6.000,00€           11.500,00€         11.500,00€          

CONTRIBUTO 
RER 18.500,00€         13.275,00€         13.275,00€          

57.340,00€         57.975,00€         57.975,00€          

TRASFERIMENTO AD UNIONE PER STRADE/FRANE MONETIZZ. 15.000,00€         -€                   -€                   

TRASFERIMENTI A REGIONE - URBANISTICA E 
GESTIONE DEL TERRITORIO CAVE 2.250,00€           2.825,00€           2.825,00€           

TRASFERIMENTI A PROVINCIE E CITTA' 
METROPOLITANE - URBANISTICA E GESTIONE DEL 
TERRITORIO CAVE 9.000,00€           11.300,00€         11.300,00€          

INCARICHI TECNICI - URBANISTICA E GESTIONE 
DEL TERRITORIO FPV 49.000,00€         -€                   -€                   

MANUTENZIONI STRAORDINARIE - PARCHI E 
SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, 
ALTRI S CAVE 14.650,00€         

ONERI DI 
URBANIZZ. 350,00€              

15.000,00€         

INCARICHI TECNICI - PARCHI E SERVIZI PER LA 
TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI S CAVE 19.100,00€         29.100,00€         29.100,00€          

CONTRIBUTO 
CAVATORI 17.000,00€         7.000,00€           7.000,00€           

36.100,00€         36.100,00€         36.100,00€          

TOTALE 2.108.208,99€     864.500,00€       174.500,00€        

 

 



FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

In base al crono programma degli investimenti previsti nel 2016 dall’Ufficio 
Tecnico, si prevedere di concludere tutti gli investimenti nell’anno. Nel caso di 
modifiche allo stesso si provvederà alle necessarie variazioni di bilancio. 

Il fondo pluriennale vincolato stanziato negli anni 2016-2018 è relativo 
esclusivamente alle spese del trattamento accessorio e premiante del 
personale dipendente che si prevede di liquidare nell’esercizio successivo a 
quello al quale si riferiscono. 

GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE PRESTATE DALL'ENTE A 
FAVORE DI ENTI E DI ALTRI SOGGETTI AI SENSI DELLE LEGGI 
VIGENTI  

Il Comune di Loiano non ha presentato garanzie a favore di terzi. 

CONTRATTI RELATIVI A STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI O DA 
CONTRATTI DI FINANZIAMENTO CHE INCLUDONO UNA COMPONENTE 
DERIVATA 

Il Comune di Loiano non stipulato contratti di questo genere. 

ELENCO DEI PROPRI ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI – 
PARTECIPAZIONI POSSEDUTE 

Si elencano di seguito gli enti ed organismi strumentali partecipati dal 
Comune di Loiano. Si ricorda che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
13 del 26/03/2015 è stato approvato il  piano di razionalizzazione delle 
società e partecipazioni societarie, entro il 31 marzo verrà trasmessa la 
relazione sui risultati conseguiti alla Corte dei Conti. 

DENOMINAZIONE FORMA 
GIURIDICA 

INIZIO 
RAPPORTO 

PARTECIPAZIONE 

LEPIDA  S.P.A. 30/09/2010 0,005% 
HERA  S.P.A. 01/01/1997 0,049% 
COSEA 
AMBIENTE  

S.P.A. 31/07/2006 4,200% 

GESCO LOIANO  S.R.L. 01/08/2007 100,000% 
ASP LAURA 
RODRIGUEZ 

Azienda 
Speciale 

01/07/2008 3,880% 

UNIONE DEI 
COMUNI  
SAVENA-IDICE 

   

ALTRE INFORMAZIONI 

In fase programmatica l’Ente risulta rispettare i vincoli imposti dal Pareggio di 
Bilancio, così come si evince dal prospetto allegato alla deliberazione di 
Giunta di approvazione degli schemi di bilancio 2016-2018. 



(f.to Rossetti Cinzia)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;
l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Sindaco Carpani Patrizia)
IL VICESEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL VICESEGRETARIO
F.to Rossetti Cinzia

Lì, 25 febbraio 2016

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 25 
febbraio 2016 al 11 marzo 2016, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 06/03/2016
essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 06/03/2016 IL VICESEGRETARIO
F.to Rossetti Cinzia

**************************************************************************************


